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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

příroda se po zimě probouzí, ale naše 
městská část přes zimu nespala. Hlav-
ním tématem proběhlého zasedání Za-
stupitelstva MČ Praha 17 byla výstavba 
Domu s pečovatelskou službou. Realizace 
DPS je i politickým tématem. Před loňský-
mi komunálními volbami se některé stra-
ny a hnutí hlásily ke stavbě, jiné stavbu 
DPS nepodporovaly. Výsledky aktuálního 
hlasování najdete na straně 12. V redakci 
Řepské sedmnáctky nás ale zajímal i váš 
názor, zda je mezi lidmi v Řepích o DPS zá-
jem. Anketu najdete na straně 13.

Radním MČ Praha 17 pro sociální oblast 
je Pavel Maxa, s kterým vám přinášíme 
rozhovor na straně 4. Na straně 5 se vrací-
me k rozpočtu MČ Praha 17 pro rok 2023, 
který zastupitelé schválili koncem února. 
Český telekomunikační úřad informoval 
dopisem vedení městské části o výsled-
ku kontroly České pošty, kterou iniciovala 
starostka Alena Kopejtková. Podrobnosti 
najdete na straně 6. V dubnu se uskuteční 
setkání vedení městské části a zástupců 
SVJ. Tématem setkání bude prezentace 
manuálu pro rekonstrukce kontejnerových 
stání. Více se dozvíte na straně 7.

Sestra Petra, Benediktýnka z Opatství 
Venio na Bílé Hoře, se na straně 10 zamýš-

lí nad Velikonočním obdobím. Na straně 
11 pak najdete přehled velikonočních 
bohoslužeb. 

Začátkem května se uskuteční zápisy 
do mateřských škol. Bližší informace a pre-
zentace MŠ najdete na stranách 16 a 17. 

Zprávy ze sportu o vybraných odehra-
ných zápasech, ale i o závodech nebo 
kempech, které se připravují, vám přiná-
šíme na stranách 23 a 24. Lektor a kouč 
Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická 
terapie, vám v krátkém rozhovoru na stra-
ně 27 přiblíží téma svého nadcházejícího 
semináře Nevědomá řeč našeho těla.

Za redakci Řepské sedmnáctky vám 
přeji krásný duben.

JIŘÍ HOLUB

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY 
A VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

Pálení
Čarodějnic

UNIKÁTNÍ OHŇOVÁ SHOW PA-LI-TCHI | VYSTOUPENÍ HUDEBNÍCH SKUPIN:
JE NA MALINÁCH, TĚŽKÝ BREJLE, KRÁĽOVÁ & PROBLÉMY

Tematická soutěžní stanoviště pro děti | Stánky s občerstvením | Špekáček a limo pro děti zdarma 
Pruty na opékání vuřtů k dispozici na místě | Vyhlášení nejlepší masky | Vstup zdarma
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PODPORA PROGRAMU
AKTIVNÍ MĚSTO
Rada městské části se seznámila s pro-
jektem Aktivní město a potřebou finanční-
ho zajištění tohoto projektu ze strany MČ 
Praha 17 a s návrhem smluv o poskytnu-
tí služeb v rámci projektu Aktivní město. 
Rada městské části souhlasí a doporuču-
je ZMČ schválit podporu projektu Aktivní 
město a zaručení poskytnutí finančních 
prostředků pro zajištění tohoto projektu.

BMX OPEN SEASON RACE 2023 - 
ŽÁDOST ÚAMK BIKROSCLUB ŘEPY 
O SOUHLAS S KONÁNÍM AKCE
Rada městské části projednala Žádost 
ÚAMK BIKROSCLUB Řepy o souhlas s ko-
náním akce BMX Open Season RACE 
2023 a výpůjčku části pozemku parc. č. 
1504/1 v k. ú. Řepy ve svěřené správě 

městské části Praha 17, se zvláštním uží-
váním komunikace v ul. U Boroviček – Ke 
kulturnímu domu – Opuková. Rada měst-
ské části souhlasí se zvláštním užíváním 
a uzavřením místní komunikace v ul. U Bo-
roviček – Ke kulturnímu domu – Na Bělo-
horské pláni, za účelem pořádání sportovní 
akce BMX Open Season RACE 2023. Uza-
vírka bude probíhat ve dnech 24. 3. 2023 
od 8.00 h. do 25. 3. 2023 do 19.00 h. tak, 
aby zůstal zachován průjezd ulic U Boro-
viček – Ke kulturnímu domu – Opuková. 
Souhlasí s konáním sportovní akce BMX 
Open Season RACE 2023 s hudební pro-
dukcí, v termínu 25. 3. 2023 od 8.00 h. do 
17.00 h. v areálu BIKROSCLUBU Řepy. 
A souhlasí s výpůjčkou části pozemku 
parc. č. 1504/1 v k. ú. Řepy, pro umístění 
zázemí účastníků závodu, teamy a konání 
doprovodného programu pro děti v termí-
nu od 24. 3. 2023 do 25. 3. 2023.

ZPRÁVY Z RADNICE
Kompletní seznam usnesení a jejich úplné znění najdete na internetových stránkách
www.repy.cz/město a úřad/vedení městské části/rada, nebo v listinné podobě v Od-
boru kanceláře starostky MČ Praha 17, Žalanského 291, Praha-Řepy.
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Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
ti z vás, se kterými jsem se někdy bavil osob-
ně, vědí, jak se na naši městskou část dí-
vám. Narodil jsem se tu a jsem přesvědčený 

o tom, že Řepy mají obrovský potenciál. Vě-
řím tomu, že pokud to vezmeme za správný 
konec, může být Praha 17 v některých oblas-
tech výkladní skříní celého hlavního města.

Nyní jsme na začátku této přeměny a při-
pravujeme s kolegy řadu projektů, které, jak 
pevně věřím, uvidíme v naší městské části 
už brzy. Sice je teprve půl roku od voleb, ale 
řada projektů už se rýsuje a některé se už 
dokonce blíží k realizaci. Vypíchnul bych jeden 
za všechny, a tím je elektromobilita. Chceme 
snižovat náklady a s rostoucími cenami po-
honných hmot je obměna vozového parku 
logickým krokem. Mohli byste si říct: „No jo, 
ale elektromobily jsou drahé.“ A měli byste 
pravdu. Ale i na to jsme mysleli. Připravuje-
me tyto kroky systematicky tak, abychom 
na ně mohli čerpat prostředky z různých 
dotačních titulů a nezatěžovali jsme tak náš 
vlastní rozpočet.

V tuto chvíli máme požádáno o dotaci 
z programu Národního plánu obnovy Mini-
sterstva práce a sociálních věcí ve výši bez 
mála 3 000 000 Kč, za které pořídíme jeden 
hybridní a dva elektromobily pro terénní 
a ambulantní služby poskytované Centrem 
sociálních a zdravotních služeb Řepy. Jed-
ním dechem dodávám, že jsem zastáncem 
technologického mixu - tzn. spalovací motory 
mají své místo i význam a zelené technolo-

gie, jako jsou hybridní, elektro nebo vodíková 
technologie, mají své místo a budoucnost 
před sebou. Tato vozidla tedy nebudou sloužit 
úřadu, ale přímo obyvatelům naší městské 
části, a to právě prostřednictvím Centra 
sociálně zdravotních služeb Řepy. Jeho pra-
covníci pečují o naše občany a dojíždějí za 
nimi. Ruku v ruce s tím jde také zlepšování 
veřejné infrastruktury nabíjecích stanic tam, 
kde to má smysl. Nechceme, aby se díky 
nim snižoval počet parkovacích míst, nebo 
se budovaly na úkor zeleně. Nabíjecí stanice 
jsou v současné době zabudované již v pěti 
trafostanicích, kde nabízejí dobíjecí kapacitu 
až pro 10 elektromobilů. Vážně se zabýváme 
také instalací dobíječek do lamp veřejného 
osvětlení. Touto cestou se chceme vydat. Na 
podporu a rozvoj elektromobility jednoduše 
nesmí doplácet stávající majitelé aut se spa-
lovacími motory.

V různé fázi rozpracovanosti máme celou 
řadu dalších projektů, se kterými vás budeme 
rádi postupně a včas seznamovat. Věříme, 
že jdeme tím správným směrem a změny 
v naší městské části se vám budou nejen 
líbit, ale také z nich řada našich obyvatel 
bude mít přímo nebo nepřímo užitek. A o to 
tady přeci jde.

MARTIN BENKOVIČ
MÍSTOSTAROSTA

SLOVO
Z RADNICE
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Rozhovor začneme z  trochu jiného 
soudku. Byl jste dlouholetým čle-
nem redakční rady zpravodaje Ře-
pská sedmnáctka a  poslední roky 
jste byl jejím předsedou. Dal jste no-
vému předsedovi Michalu Mrskočovi 
nějaké rady?
Spíš doporučení, aby si zachoval nad-
hled nad řešenými problémy a popřál 
jsem mu, ať se mu podaří zrealizovat 
všechna jeho přání, jak by měl zpravo-
daj Řepská sedmnáctka vypadat a aby 
v redakční radě panovala příjemná a přá-
telská atmosféra.

Nyní k  vašemu novému působení. 
Jste radním pro sociální oblast. Toto 
téma je velmi široké. Jaké jsou vaše 
aktuální úkoly?
Aktuální otázka, kterou nyní řešíme, není 
ani tak v kompetenci radního. Odbor so-
ciálních věcí má nyní personální podstav. 
Není to ale pouze náš lokální problém, ale 
jde o problém v celé Praze. Zaměstnanci 
na těchto pozicích musí splňovat zákonem 
danou kvalifikaci a těchto lidí je na trhu ža-
lostně málo. Pravdou je, že pokud má ně-
kdo tuto kvalifikaci, mnohdy jde dělat něco 
jiného, lépe finančně ohodnoceného, než 
jít pracovat na sociální odbor. Na druhou 
stranu lidé, kteří by tuto práci chtěli dě-
lat, tak nesplňují zákonem dané podmínky 
kvalifikace. Volné pozice inzerujeme všemi 
možnými informačními kanály a zároveň 
oslovujeme i školy a snažíme se zaujmout 
absolventy. Zvažujeme různé varianty, jak 
oslovit zájemce. Mezi uvažované benefity 
bude pravděpodobně patřit i možná nabíd-
ka služebního bytu.

Jakou roli hraje Odbor sociálních 
věcí našeho úřadu, který vykonává 
agendu pro stát?
Sociální věci jsou podle mě nedoceněná 
oblast, která je velmi široká. Ať už jde o so-
ciální právní ochranu dětí nebo pomoc li-
dem v nouzi. Je realitou, že práce s lidmi, 
kteří tuto pomoc potřebují, je mnohdy ná-
ročná. To je prostě fakt. Pro nás je v tuto 
chvíli limitující právě personální podstav na 
jedné straně a na druhé straně nám stát 
nehradí veškeré náklady, které s agen-
dou v sociální oblasti naše městská část 
musí vynaložit. 

Vidíte nějaké zásadní nedostatky 
v sociální oblasti v Řepích?
Řepy mají výhodu v tom, že otázka soci-
ální péče je u nás rozprostřena mezi více 
organizací. Máme čtyři pilíře sociální péče. 
Vedle Odboru sociálních věcí u nás fungu-
je Centrum sociálně zdravotních služeb, 
Domov sv. Karla Boromejského nebo náš 
bezbariérový dům, který je určen hendike-
povaným občanům. Mým cílem je tyto čty-
ři pilíře co nejlépe koordinovat a zároveň 
navázat na dobrou práci mých předchůdců.

Sociální oblast zahrnuje i bezdomo-
vectví. Jaký je současný stav a  je 
možné se s tímto jevem vypořádat?
S bezdomovectvím se bohužel zatím ni-
komu nepodařilo vypořádat stoprocent-
ně. Tedy krom totalitních režimů. Faktem 
je, že pro část lidí to je životní styl, kdy ne-
mají žádné povinnosti a nechtějí to změ-
nit. V tomto směru bývají v naší městské 
části problémy spíše v zimním období, ale 
během let se například podařilo zabezpe-
čit domy tak, aby bezdomovci nevnikali 
do sklepů a nepřespávali v nich tak často 
jako dřív. Městská část spolupracuje s or-
ganizacemi, které jsou s nimi v kontaktu. 

Magistrát hl. m. Prahy v  minulém 
volebním období poskytoval bezdo-
movcům byty ve vlastnictví magist-
rátu, což působilo ale problémy. Jak 
se díváte na tyto snahy?

Podle mého názoru se magistrát snažil ob-
sazovat své byty zcela nekoncepčně. Byli 
nejenom obtěžováni ostatní nájemníci ma-
gistrátních domů, ale docházelo i ke zvýše-
né kriminalitě v jejich okolí. Nicméně pevně 
věřím, že magistrát tyto snahy přehodno-
tí a vyslyší společenskou poptávku, aby 
tyto byty byly poskytovány například zdra-
votnímu personálu, vždyť jsme v blízkosti 
Fakultní nemocnice Motol, nebo hasičům. 
Toto vidím jako smysluplnější řešení, které 
by přineslo benefity i nám, občanům Řep.

Městská část Praha 17 má řadu vlast-
ních bytů. Nedávno se objevilo téma, 
jak má městská část pracovat s dluž-
níky, kteří dluží za nájemné, ale od-
volávají se na to, že jsou sociálně 
znevýhodněni.
Každý, kdo bydlí v nájemním bytě, musí 
v první řadě řádně hradit nájemné a služby. 
To je ostatně dáno i zákonem. Kdo má pro-
blém platit nájemné, musí tento problém 
řešit. Možností je mnoho. Například obrátit 
na sociální odbor a společně hledat řešení. 

Městská část má Komisi sociální 
a  zdravotní. Jsou nějaké výstupy 
z této komise?
Noví členové komise, kteří jsou v zastupi-
telstvu poprvé, se teprve seznamují s reál-
nou situací v naší městské části. Doufám, 
že na základě dalších jednání komise bu-
dou vznikat návrhy, které budou založeny 
na reálně proveditelných řešeních. Sociální 
oblast není podle mě zajímavá z pohledu 
palcových titulků nebo příspěvků na soci-
álních sítích. Ale každý, kdo se jí věnuje 
upřímně, by měl mít pocit, že udělal něco 
dobrého, co společnosti pomůže. Všich-
ni, kdo podle mě v sociální oblasti pracují, 
a měl jsem možnost je poznat, jsou pros-
tě ženy a muži s velkým srdcem a silnou 
empatií. Za to bychom si jich měli všich-
ni vážit a já se budu ze všech sil snažit je-
jich těžkou práci prezentovat a bránit před 
těmi „chytrolíny“, kteří jen hledají chyby 
a nenavrhují řešení. Chci jim aspoň touto 
formou upřímně poděkovat za jejich po-
třebnou a bohulibou práci, kterou kona-
jí každý den.

Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

PAVEL MAXA:
MÁME ČTYŘI PILÍŘE SOCIÁLNÍ PÉČE
Radním pro oblast sociálních věcí je Pavel Maxa. Bývalý předseda redakční rady 
Řepské sedmnáctky je členem zastupitelstva MČ Praha 17 s jednou přestávkou 
od roku 1998. V rozhovoru se zmiňuje o roli Odboru sociálního péče Úřadu 
městské části Praha 17 nebo o bytové politice magistrátu.
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INFORMUJEME

Zastupitelstvo 
MČ Praha 17 schválilo 
dne 15. 2. 2023 na svém 
řádném zasedání 
rozpočet městské části 
na rok 2023.

Rozpočet městské části byl navr-
žen s celkovými příjmy ve výši 
174.719,1 tis. Kč a s celkovými vý-

daji ve výši 452.002 tis. Kč, což značí plá-
novaný schodek ve výši 277.282,9 tis. Kč, 
který je krytý z finančních prostředků vy-
tvořených v minulých letech, včetně ne-
vyčerpaných dotací.

Příjmy jsou tvořeny vlastními příjmy ve 
výši 33.758 tis. Kč, příjmy z dotací ve výši 
114.961 tis. Kč a převodem z hospodářské 
činnosti ve výši 26.000 tis. Kč. V příjmové 
části rozpočtu nejsou uváděny příjmy z do-
tací, které městská část obdrží v průběhu 
roku 2023. „Zde počítáme s výrazně vyš-
ším nárůstem, jelikož budeme nepřetržitě 
usilovat, výrazně více než v minulosti, 
o další finanční zdroje (dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy, granty ze státního rozpočtu, 
dotace z fondů EU apod.) na spolufinanco-
vání potřeb naší MČ,“ uvedl místostarosta 
Miroslav Šoukal, který má hospodaření 
městské části Praha 17 na starosti.

Běžné výdaje jsou rozpočtovány ve výši 
212.519 tis. Kč, což je sice o cca 4 mil. Kč 

více než v roce 2022, ale je to způsobe-
né nárůstem platů ve státní správě o cca 
10 %, což činí cca 6 mil. Kč. „V ostatních 
běžných výdajích mírně šetříme a před-
pokládáme, že na konci roku 2023 bude 
úspora v běžných výdajích oproti rozpočtu 
v jednotkách milionů,“ připomněl místo-
starosta Miroslav Šoukal.

Největší nárůst finančních prostředků 
v běžných výdajích ve srovnání s rokem 
2022 je v kapitole školství, které si to 
bezesporu zaslouží. „Propad“ v sociální 
oblasti a zdravotnictví ve výši cca 3 mil. Kč 
je způsoben pouze tím, že došlo ze strany 
státního rozpočtu ke změně finančního vy-
pořádání přidělených dotací v této oblasti. 
Dříve nevyčerpané finanční prostředky 
mohly být zapojovány do rozpočtů násle-
dujících období, což se právě projevilo 
v rozpočtu na rok 2022.

Součástí rozpočtu běžných výdajů je 
i finanční rezerva ve výši 6 mil. Kč pro 
zajištění nepředvídatelných potřeb nebo 
rozpočtem nepokrytých potřeb ostatních 
kapitol.

V kapitálových výdajích je rozpočtováno 
239.483 tis. Kč, z toho největší položku 
tvoří 200 mil. na stavbu DPS, z toho je 
150 mil. z nevyčerpaných dotací ze strany 
MHMP v minulých letech. Druhou nejvyšší 
položkou v této kapitole je oblast školství, 
kde je vyčleněno něco před 11 mil. Kč 
prioritně na rekonstrukci topného systé-
mu v MŠ Pastelka v Socháňově ulici, na 
rekonstrukci ploché střechy nad jedním 
z pavilónů ZŠ J. Wericha. „Dalšími pláno-
vanými investičními akcemi je zastínění 
v některých MŠ i ZŠ, výměna stoupaček, 
rekonstrukce sportovišť v ZŠ a část financí 
je plánovaná na projektovou dokumentaci 
k dalším chystaným akcím, na které se 
budeme snažit využít různých dotačních 
programů a musíme být na tyto výzvy 
včas připraveni. Další výraznou položkou 
v kapitálových výdajích v kapitole městská 
infrastruktura jsou cca 3 mil. Kč na rekon-
strukci dětského hřiště Laudova,“ dodal 
místostarosta Miroslav Šoukal.

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
Hospodaření městské části skončilo k 31. 
12. 2022 přebytkem ve výši 4 686,65 tis. 
Kč, který souvisí s nečerpáním rozpočto-
vaných výdajů.

RED

PŘÍJMY MČ PRAHA 17
dujících období, což se právě projevilo 
v rozpočtu na rok 2022.

i finanční rezerva ve výši 6 mil. Kč pro 
zajištění nepředvídatelných potřeb nebo 
rozpočtem nepokrytých potřeb ostatních 
kapitol.

239.483 tis. Kč, z toho největší položku 
tvoří 200 mil. na stavbu DPS, z toho je 
150 mil. z nevyčerpaných dotací ze strany 
MHMP v minulých letech. Druhou nejvyšší 
položkou v této kapitole je oblast školství, 
kde je vyčleněno něco před 11 mil. Kč 
prioritně na rekonstrukci topného systé-
mu v MŠ Pastelka v Socháňově ulici, na 
rekonstrukci ploché střechy nad jedním 
z pavilónů ZŠ J. Wericha. „Dalšími pláno-
vanými investičními akcemi je zastínění 

Převod 
z hospodářské 
činnosti
15 %

Vlastní 
příjmy
19 %

Příjmy 
z dotací
66 %

VYBRANÉ UKAZATELE BĚŽNÝCH VÝDAJŮ:

Rozvoj obce 

Městská 
infrastruktura

Sociální oblast 
a zdravotnictví

Kultura
a sport

Bezpečnost

Doprava

Školství

0,8 %

7 %

6,4 %

9,1 %

1,1 %

2 %

23,3 %

HOSPODAŘENÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI 
PRAHA 17
V ROCE 2023
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INFORMUJEME

ČTÚ SHLEDAL POCHYBENÍ POŠTY

U POLIKLINIKY JE 
OMEZENA DOBA 
PARKOVÁNÍ

SDRUŽENÍ PAR 
ODLOŽILO VOLBU 
NOVÉHO VEDENÍ

Sdružení Prague Airport Region (PAR), 
které sdružuje obce a městské části 
v okolí letiště, mělo na svém březno-

vém jednání volit nové vedení. Naši měst-
skou část zastupovala starostka Alena 
Kopejtková. „K volbě nového vedení bo-
hužel nedošlo, protože stanovy sdruže-
ní obsahovaly nedostatky. Vedení PAR 
proto musí stanovy přepracovat tak, aby 
o nich bylo možné hlasovat a následně 
volit nové vedení. Další jednání sdružení 
PAR je naplánováno na červen a mělo by 
se uskuteč nit v naší městské části,“ uved-
la starostka Alena Kopejtková.

Městská část Praha 17 dlouhodobě 
podporuje výstavbu paralelní dráhy, kte-
rá zajistí, že letadla nebudou při opra-
vách hlavní ranveje odkláněna nad území 
Řep. Výstavba paralelní dráhy se v únoru 
dostala blíže k realizaci. Nejvyšší správ-
ní soud vyhověl kasační stížnosti letiště 
a vrátil plánovanou vzletovou a přistávací 
dráhu do zásad územního rozvoje Stře-
dočeského kraje. Nová ranvej má sloužit 
jen pro přistání, stávající hlavní dráha pak 
jen pro vzlety. Otevření paralelní ranveje 
je podmínkou pro noční uzavírku letiště. 
Sdružení PAR se ale zavázalo, že bude 
jednat s letištěm o omezení nočních letů. 
 

 RED

Na základě podnětu starostky Ale-
ny Kopejtkové provedl Český te-
lekomunikační úřad (ČTÚ) kont-

rolu na dodejně Praha 515 (Stodůlky). 
Pro Řepy funguje jako dodejna pobočka 
pošty ve Stodůlkách a doručovatelé roz-
náší listovní zásilky odtud. ČTÚ konsta-
toval, že při své kontrole zjistil pochy-
bení různého typu, o kterých informoval 
vedení městské části dopisem. Výsled-
kem kontroly ČTÚ bylo například zjištění, 
že tabulkový počet doručovatelů v dodej-
ně je 43 osob, přičemž skutečný počet 
doručovatelů je 41, ale 7 z nich je dlou-
hodobě nemocných. Nedostatek doručo-
vatelů řeší dodejna pomocí rozebírky zá-
silek a brigádníků.

Ze shromážděných podkladů ČTÚ 
dále zjistil, že nejčastějším pochybe-
ním byly neuskutečněné pokusy o do-

ručení zásilek. „ČTÚ nás dále v dopise 
v souvislosti se zjištěnými nedostatky 
informoval, že ve všech případech bude 
s Českou poštou zahájeno správní řízení 
ve věci spáchání přestupku podle zákona 
o poštovních službách. Zároveň však po-
dotkl, že kroky ke zlepšení kvality služeb 
a nápravná opatření může činit pouze 
Česká pošta,“ uvedla starostka Alena 
Kopejtková.

Česká pošta má od března 2023 nové 
vedení. „Na základě šetření ČTÚ oslovím 
nového ředitele České pošty, aby se touto 
situací zabýval. Z médií jsem v tuto chvíli 
pouze zaznamenala plány na uzavírání 
poboček a propouštění doručovatelů,“ 
dodala starostka Kopejtková.

Česká pošta je státní podnik a zřizova-
telem je ministerstvo vnitra.

RED

Parkoviště Polikliniky Řepy v Ben-
dově ulici má omezenou dobu par-
kování na 2 hodiny. K úpravě do-

šlo, aby nebylo parkoviště zneužíváno 
k dlouhodobému parkování, ale sloužilo 
návštěvníkům polikliniky. Řidiči musí při 
začátku stání umístit parkovací kotouč vi-
ditelně ve vozidle a nastavit na něm dobu 
začátku stání, kterou nesmí až do odjezdu 
měnit. Provizorně postačí zanechat i vidi-
telně odložený papír s ručně napsaným 
časem (například: "Příjezd 10:30 hod."). 

 
 RED
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INFORMUJEME

SVJ DOSTANOU MANUÁL 
PRO REKONSTRUKCE 
KONTEJNEROVÝCH STÁNÍ

MČ PRAHA 17 
ROZDĚLÍ 
FINANCE 

PŘÍSPĚVEK NA 
ÚSPORU ENERGIÍ

Vedení MČ Praha 17 připravilo pro 
zástupce SVJ společné setkání, 
kde jim bude představen manuál 

pro rekonstrukce kontejnerových stání. 
Městská část zároveň připravila návrh ty-
pového kontejnerového stání, které se od 
dřívějších návrhů se „zelenou střechou“ 
od architektů liší zejména svou cenovou 
dostupností. „Stávající kontejnerová stání 
byla vybudována za dob minulých v rámci 
občanského vybavení sídliště. Po celém 
území Řep, zejména pak na sídlišti, se na-
chází velké množství stání, která sice stá-
le slouží, nicméně jejich životnost postu-
pem času klesá a jejich technický stav je 
mnohdy nevyhovující. Manuál byl vytvo-
řen jako výchozí orientační rozcestník, 
který provede zájemce o rekonstrukci po-

třebnými administrativními kroky,“ uvedl 
místostarosta Martin Marek.

Městská část Praha 17 snaží kontej-
nerová stání postupně obnovovat, jako 
příklad můžeme uvést stanoviště v Ga-
landově, Nevanově či Laudově ulici. Nově 
bude realizováno stání v ulici Makovské-
ho, které je koncipováno jako vzdušnější 
a základním materiálem je tzv. tahokov. 
V případě vlastní realizace kontejnerové-
ho stání, které bude v souladu s vizuální 
a funkční jednotností, je možné čerpat od 
Městské části Praha 17 příspěvek do výše 
100 tis. Kč.

Prezentace manuálu pro rekonstrukce 
kontejnerových stání se uskuteční 12. 4. 
2023 od 17:00 hodin v Sokolovně.

RED

I v letošním roce MČ Praha 17 rozdělí fi-
nanční prostředky z příjmů z výherních au-
tomatů na sport, kulturu a ostatní volnoča-

sové aktivity. Žádosti o dotace pro roky 2023 
a 2024 je možné podávat od 3. dubna 2023 
do 30. dubna 2023. Žadatelé z dřívějších let 
budou automaticky vyzváni zaměstnanci 
úřadu MČ Praha 17, aby svou žádost před-
ložili i v letošním roce. Vyhrazena je částka 
3 miliony korun. Pokračovat bude i program 
Aktivní město, který přispívá rodičům na pra-
videlnou sportovní a volnočasovou činnost 
dětí. „Program bude spuštěn od 1. červ-
na 2023 a výše příspěvku bude opět 600,- 
Kč. Příspěvek bude určen dětem do 18 let 
věku s trvalým pobytem na území MČ Praha 
17,“ uvedl místostarosta Miroslav Šoukal. 
Pro roky 2023 a 2024 je alokována částka 
1.750.000,- Kč. O zahájení programu bude-
me čtenáře informovat v dalších číslech Ře-
pské sedmnáctky.

RED

NOVÁ TOALETA 
V POLIKLINICE ŘEPY

Pro návštěvníky Polikliniky Řepy byla 
vybudována nová bezbariérová toa-
leta ve vchodu Žufanova 1113. Bez-

bariérová toaleta se nachází v 1. podzem-
ním podlaží (suterénu).

RED 

PRAŽENÉ MOHOU 
ŽÁDAT O NADAČNÍ 
PŘÍSPĚVEK

V metropoli od roku 2022 působí So-
ciální nadační fond Hlavního měs-
ta Prahy, zřízený Hlavním městem 

Prahou. Jedná se o jedinečný nástroj, kte-
rý může přispět ke zvýšení kvality života 
Pražanů, kteří mohou žádat o nadační pří-
spěvek ve 3 programech:
■ Program podpory bydlení
■  Program podpory nezávislého života lidí 

se zdravotním znevýhodněním
■ Program podpory pěstounské péče

Více na: www.socialninadacnifond.praha.eu 

RED

Sociální nadační fond Hlavního města 
Prahy poskytuje jednorázový příspě-
vek na úsporu energií ve výši 3.000 

Kč. Žádost mohou podávat domácnosti 
vdov/vdovců pobírající starobní a vdovský 
důchod v součtu do 17.000,- Kč. Žádost se 
podává on-line na stránce https://podani.
socialninadacnifond.cz 

RED
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V DUBNU
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve všed-
ní dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod a o ví-
kendu od 12:00 do 16:00 hod. Po celou dobu přistave-
ní bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru)
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky)
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.)
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 1. 4. 12:00 – 16:00 ul. Jiránkova – parkoviště
 5. 4. 14:00 – 18:00 Ke Kulturnímu domu x U Boroviček
 13. 4. 14:00 – 18:00  Parkoviště Hofbauerova x Žufanova
 15. 4. 12:00 – 16:00  Parkoviště ul. Laudova x 

K Trninám
 19. 4. 14:00 – 18:00 ul. Na Moklině – parkoviště
 21. 4. 14:00 – 18:00   Parkoviště u objektu Bílý Beránek – 

ul. Šímova
 27. 4. 14:00 – 18:00  ul. Drahoňovského – parkoviště 

u podz. garáží
 28. 4. 14:00 – 18:00 ul. Galandova – parkoviště

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

STANOVIŠTĚ VOK

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných od-
padů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací ole-
je a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergen-
ty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • ba-
terie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vo-
zidla: 725 562 312, 725 562 318

TRASA B 6. 4. – ČT

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15:00 - 15:20 hod.
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15:30 - 15:50 hod.
3.  ul. Nevanova

(proti bývalému zdravotnímu středisku č. 1079) 16:00 - 16:20 hod.
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16:30 - 16:50 hod.
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17:00 - 17:20 hod.
6. ul. Na Fialce I.  17:30 - 17:50 hod.
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18:00 - 18:20 hod.
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18:30 - 18:50 hod.

TRASA C 27. 4. – ČT

1.  křižovatka ul. Bendova - Bazovského
(u parkoviště) 15:00 - 15:20 hod.

2.  ul. Makovského (u č. 1394
- vjezd do podz. garáží) 15:30 - 15:50 hod.

3. ul. Galandova (u č. 1246) 16:00 - 16:20 hod.
4. ul. Španielova (u školy)  16:30 - 16:50 hod.
5. křižovatka ul. Španielova - Žufanova (parkoviště) 17:00 - 17:20 hod.
6. ul. Socháňova (slepé rameno - u školy) 17:30 - 17:50 hod.
7. ul. Vondroušova (u výtopny - u stání kontejnerů) 18:00 - 18:20 hod.
8. ul. Jiránkova (parkoviště) 18:30 - 18:50 hod.

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. 

Do bioodpadu, a tím i do biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbyt-
ky rostlin, dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny, 
spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová 
sedlina, skořápky od vajec apod.

Do bioodpadu, a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gas-
troodpad), jedlé oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné 
piliny a hobliny, biologicky nerozložitelné odpady apod.

Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. 

 8. 4. 9:00 – 12:00 Laudova x K Trninám
 16. 4. 9:00 – 12:00 Hofbauerova x Žufanova
 29. 4. 9:00 – 12:00 Na Moklině
 29. 4. 13:00 – 16:00 Ke Kult. domu x U Boroviček
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BYLI JSME PŘI TOM

ŘEPSKÝ 
MASOPUST

JAK SE SLAVIL 
DEN SVATÉHO 
PATRIKA 
V SOKOLOVNĚ?

ZAHÁJENÍ 8. ROČNÍKU YELLOW 
RIBBON RUN A VÝSTAVY

První březnovou sobotu bylo v ře-
pských ulicích veselo, v odpoledních 
hodinách se od Domu dětí a mláde-

že Praha 6 vypravil průvod pestrobarevných 
maškar. Stejně jako v loňském roce, i letos 
si Řepský masopust nenechaly ujít stovky 
návštěvníků. Většina z nich přišla v mas-
ce, další si ji mohli v dílnách u DDM před 
akcí vyrobit. Zájemci si zde mohli opéct 
také špekáčky a poslechnout živou hudbu. 

Akci pořádal spolek Řepští sousedé, z. s. 
a Dům dětí a mládeže Praha 6. Jak uvedl 
Michal Štěpař, v Řepích nejde o obnovení 
tradice masopustního průvodu, ale o její 
zavedení. „Podle dostupných informací se 
masopustní průvody v Řepích nikdy neko-
naly. V našem okolí jsme ale vnímali, že by 
lidé zavedení této tradice přivítali,“ sdělil 
Michal Štěpař. 

Jako nejlepší maškary byly vyhlášeny 
v dětské kategorii: šašek, válečník z Hvězd-

ných válek a čert s Mikulášem a andělem. 
V kategorii dospělí bodovaly masky atleta, 
jednorožce a řepského rosomáka. 

Na závěr průvodu byla v souladu s tradicí 
popravena postava Masopusta. Na akci navá-

zal Maškarní ples, který v masopustním čase 
pravidelně pořádá Společnost pro obnovu 
řepských tradic.  RED

FOTO: SPOLEČNOST PRO OBNOVU 
ŘEPSKÝCH TRADIC

Letošní oslava Dne svatého Patrika se 
pro velký zájem přesunula do řepské 
Sokolovny, která byla zcela vyprodá-

na. Na správné oslavě sv. Patrika nesmí 
chybět irská kapela a nejinak tomu bylo 
i v Sokolovně, kde zahrála kapela Malem-
Irish z Doks. Nechyběly tradiční irské drin-
ky, zelené pivo a tematické ceny.

Svatý Patrik byl starověkým křesťan-
ským duchovním, mnichem, misionářem 
a biskupem, který se narodil někdy na 
přelomu 4. a 5. století. Státním svátkem 
je Den svatého Patrika pouze v Irsku, ale 
slaví se po celém světě, vždy 17. března. 

RED

V areálu Domova sv. Karla Boromej-
ského byl ve středu 8. 3. 2023 za-
hájen 8. ročník Yellow Ribbon Run 

(YRR), běhu na podporu integrace lidí po 
výkonu trestu, který je letos věnován že-
nám. A právě odsouzené ženy jsou umís-
těny i v ženské věznici v Domově sv. Kar-
la Boromejského, která spadá pod Vazební 
věznici Ruzyně a jedná se o unikátní projekt 
Vězeňské služby ČR a sester Boromejek 
(podrobnější článek o tomto tématu jsme 
vám přinesli v březnovém čísle Řepské se-
dmnáctky). Odsouzené se mohou v areálu 
pro výkon trestu volně pohybovat a pomá-
hají zde s péčí o seniory. Část žen pracuje 
i pro Městskou část Praha 17. „Projekt vní-
mám jako velký přínos pro ženy, které mají 
možnost zapojit se během výkonu trestu do 
pracovního procesu. Odsouzené ženy uklízí 
i u nás na úřadě nebo v ulicích Řep,“ uved-
la na zahájení 8. ročníku YRR starostka MČ 
Praha 17 Alena Kopejtková. 

„V letošním ročníku, který je zaměřený 
na ženy, budeme mít opět příležitost při-
blížit veřejnosti příběhy těch, které svou 
integraci zvládly. Velmi si vážím možnosti 
zahájit letošní běh právě na tomto unikát-
ním místě, které je skvělým příkladem 
funkčního, originálního a cíleného zacházení 
s vězněnými ženami,“ řekla Gabriela Slová-
ková, iniciátorka Yellow Ribbon Run v ČR.

Na travnatém prostranství naproti Do-
movu sv. Karla Boromejského je sou-
časně k vidění výstava fotografií Jana 

Jirkovského s názvem „Uteč předsudkům 
aneb Žlutá stužka v pohybu“. Fotografie 
doprovází krátké informace s příběhy lidí 
na fotografiích.

Hlavní závod YRR se poběží v Aktivním 
lesoparku Řepy 20. 6. 2023 a připraven 
bude i doprovodný program v podobě 
aktivit pro děti a hudebních vystoupení.

RED

Termín: 20. 6. 2022
14:00 ZAHÁJENÍ PROGRAMU 
16:00 REGISTRACE NA MÍSTĚ
16:30 - 17:30 DĚTSKÉ ZÁVODY
18:00 ŠTAFETOVÝ ZÁVOD

BĚH SE ŽLUTOU STUŽKOU 
A AKCE YELLOW RIBBON 2023
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Co se to děje? Na zemi je dnes veliké 
ticho. Veliké ticho a samota. Veliké 
ticho, protože Král spí. Země se zděsila 
a zmlkla, protože vtělený Bůh usnul 
a vyburcoval ty, kteří od věků spali. 
Vtělený Bůh zemřel a otřásl říší mrtvých. 

Tento text starobylé promluvy se dodnes čte v liturgii tzv. 
Bílé soboty. Pro současného člověka zvyklého spíše na ve-
likonoční symboliku květů, zajíčků a pestrých kraslic může 

být akcent na ticho a říši mrtvých poněkud neobvyklý. Velikono-
ce v širším smyslu označují sedm dní, ve kterých se postupně 
otevírá a pomocí symbolů odvíjí důležitý aspekt lidského živo-
ta. Palmové ratolesti – rozhodnutí vydat se na cestu (Květná ne-
děle), hostina – odevzdání sebe (Zelený čtvrtek), kříž – utrpení 
a smrt (Velký Pátek), hrob – ticho na konci cesty (Bílá Sobota), 
prázdný hrob – zmrtvýchvstání, proměna (Velikonoční neděle). 
Velikonoce jsou tedy postupný proces, ve kterém si lidé každo-
ročně symbolicky procházejí vnitřní cestu, kterou se každý ne-
vyhnutelně a zcela nesymbolicky jednou musí vydat. Tyto svátky 
se nevyhýbají slovům, jako je bolest, utrpení, ztráta smyslu, to je 
může činit nesrozumitelnými. Co tady vlastně slavit? 

Zmíněné platí z pohledu křesťanské tradice, která se v průběhu 
staletí stala součástí západní kultury a kalendáře. Různé jazyky 
nalezly různá pojmenování: „Veliká noc“ - temnota, kdy umírá 
i sám Bůh, aby se vrátil proměněný – jak pokračuje malebně sta-
robylý text „s klíčem od smrti a podsvětí“. V německém názvu 
Ostern zazníva slovo „Osten“ - východ (slunce) nebo dokonce 
staroněmecké eostro – ranní červánky. Jižní národy přejímají po-
jmenování z latiny, která se zase inspirovala hebrejštinou: „Pas-
cha“ - přejití připomíná klíčový příběh z dějin židovského národa, 
který přešel Rudým mořem do Země zaslíbené a osvobodil se tak 
z (egyptského) otroctví. Jiné jazyky jdou přímo k pointě a užívají 
název „Vzkříšení“. Všechna pojmenování naznačují drama, které 
končí proměnou temného v světlé, spoutaného ve svobodné, 
mrtvého v živé. Bolesti v radost.  

Bolesti je hodně v naší době. Když se objeví, obrací život na-
ruby, obvyklé recepty na štěstí selhávají. Jak si poradit s vlastní 
bolestí je jedna věc. Mnohem častěji jsme ale vystavování situaci, 
kdy musíme nést utrpení druhých a tápeme. Někdo se stahuje 

do sebe, jiný udílí zaručené rady. Bezradnost spouští jak nadměr-
nou aktivitu, tak rezignaci, ale nepřináší úlevu. Jeden benedik-
tinský mnich moudře napsal: „Nade všechno utěšování, nade 
všechny terapie, léky a dobře míněné sliby je potřebné uznání 
utrpení a také to, aby se trpícím věřilo, že trpí. Je to neskutečně 
důležité, abychom zažili a nechali zažít konkrétního člověka, že 
jeho utrpení uznáváme. Ano, vidím, že trpíš, máš zármutek, máš 
bolesti – a věřím Ti. Toto je často brána ke skutečné proměně 
a urovnání cesty k procesu uzdravení a útěchy.“ 

Velikonoce jsou vlastně každoročním duchovním worksho-
pem, učením se procesu uzdravující proměny. Ta spočívá mimo 
jiné v přijetí i těžkých věcí za součást života a nalezení smyslu 
a naděje za hranicemi vlastní síly. Svou „velikou nocí“ si každý 
musí jednou projít, probojovat se k vnitřní svobodě a najít svůj 
klíč k bolesti. I smrti a tomu, co bude po ní. Tuto cestu si každý 
neseme v sobě a nikdo ji za nás nemůže objevit a projít. A je 
to dar, když potkáme někoho, kdo je celistvý, umí se radovat 
i trpět, být na svém místě a když je čas, tak i odejít. A přitom 
zůstat dál, protože vložil sám sebe do prostředí, ve kterém žil – 
své schopnosti, svá přesvědčení, svou lásku. Je tady, ať už jej 
vidíme reálnýma očima, nebo „jen“ srdcem. I největší dům se 
skládá z jednotlivých malých cihel a to, že horní patra stojí, je 
zásluhou nižších pater či základů, které už nikdo nevidí, protože 
jsou hluboko v zemi.

Přeju nám všem radostné Velikonoce. Abychom vnímali krásu 
jara, červánků po dlouhé noci, a hlavně se nebáli žádné promě-
ny, která vede k vnitřnímu pokoji a svobodě. Svobodě milovat. 
Pokoj vám!

Sr. PETRA PAVLÍČKOVÁ, BENEDIKTINKA
Z OPATSTVÍ VENIO NA BÍLÉ HOŘE

VELIKONOČNÍ ZAMYŠLENÍ 
/ CESTA VELIKONOCEMI
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2. dubna Květná neděle 11:00 Žehnání ratolestí
 6. dubna Zelený čtvrtek 17:00 
7. dubna Velký pátek 17:00 Velkopáteční obřady
8. dubna Bílá sobota 20:00  Vigilie Zmrtvýchvstání Páně, čtení ze 

Starého a Nového zákona v plném roz-
sahu

9. dubna Boží hod velikonoční 11:00 Mše svatá s požehnáním pokrmů
 10. dubna Velikonoční pondělí 11:00

Stodůlky – Háje, při železniční trati 
nad Bílým Beránkem (zastávka auto-
busu 225)

 9. dubna Květná neděle 
 9:00 Bohoslužba v ukrajinštině

16. dubna Neděle vzkříšení
 9:00  Bohoslužba ve staroslově-

nštině

Dále každou neděli od 9:00 hodin stří-
davě v ukrajinštině a ve staroslověnšti-
ně. Kněz o. Leo Salvet, tel. 601 209 050

Греко-католицький храм Святого 
Хреста і Святої Oлени
Стодулки - гаї, на залізничній колії над 
Білим Беранкeм
(зупинка автобуса 225)

9 квітня 2023 - Вербна неділя 
(українською мовою)
16 квітня 2023 - Неділя Воскресіння 
(старослов'янською мовою)

Далі щонеділі з 9:00 години по черзі 
українською та старослов'янською 
мовами.

Священик о. Лев Сальвет, тел. 
601 209 050

9. dubna Neděle Velikonoční 10:30 Mše svatá s žehnáním pokrmů

BOHOSLUŽBY O VELIKONOCÍCH 2023

8. DUBNA 2023 10:00-12:00
LOUKA PŘED ÚMČ PRAHY 17

Hon za velikonočními vajíčky

Zveme Vás na tradiční rodinný mini festiválek pro děti
a rodiče plný aktivit s velikonoční tematikou.

Hon za velikonočními vajíčky bude odstartován v 11:15

Více informací na našem webu
https://pochoden-praha.cz

n za velikon

KOSTEL PANNY MARIE VÍTĚZNÉ – BÍLÁ HORA

6. dubna Zelený čtvrtek 18:00  Mše svatá, následuje pobožnost v Ge-
tsemanech

7. dubna Velký pátek 9:00 Pobožnost křížové cesty
   16:00  Velkopáteční obřady na památku Umu-

čení Páně
 8. dubna Bílá sobota 8:00 Modlitba se čtením
   přes den Možnost adorace u Božího hrobu
   20:30 Velikonoční vigilie se křtem
9. dubna Neděle Velikonoční 9:00 Mše svatá s žehnáním pokrmů

10. dubna  Pondělí Velikonoční 9:00 Mše svatá

Zpovědní den farnosti bude v pondělí 3. dubna od 16:30. Využijte i jiných termínů 
pro svátosti smíření.

KOSTEL SV. RODINY

ŘECKOKATOLICKÝ CHRÁM SV. 
KŘÍŽE A SV. HELENY 

KOSTEL SV. MARTINA
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Rada městské části Praha 17 odsouhlasila výběr nejnižší nabídky na stavbu Domu 
s pečovatelskou službou. Dlouho očekávaný projekt se přiblížil ke své realizaci. 

ZAHÁJENÍ STAVBY DOMU S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU SE PŘIBLÍŽILO

Stavba Domu s pečovatelskou služ-
bou (DPS) se připravuje několik let. 
DPS má vyrůst na volném pozem-

ku na rohu ulic K Šancím a Engelmüllerova. 
„S ohledem na demografický vývoj v naší 
městské části je Dům s pečovatelskou služ-
bou velmi důležitou stavbou, po které je mezi 
občany Řep velká poptávka,“ uvedla starost-
ka Alena Kopejtková, která má výstavbu DPS 
ve své gesci.

Část opozice se stavbou DPS ne zcela 
souhlasí. Negativní opoziční hlasy se začaly 
objevovat před loňskými komunálními vol-
bami. „Nikdy jsem neviděla jako smysluplný 
přístup, říci v závěrečné fázi projektu: Roz-
mysleli jsme si to. Zdražil stavební materiál. 
DPS nechceme. Naopak mým cílem bylo 
vždy rozdělanou práci dokončit. V našem pří-
padě to znamená sehnat dodatečné finanční 
zdroje na financování stavby DPS a realizovat 
výběrové řízení transparentně a co nejrychle-
ji,“ připomněla starostka Alena Kopejtková.

Pro zajištění všech zákonných náležitostí 
výběrového řízení administrovala zakázku 
společnost AQE. Veřejná zakázka byla zahá-
jena odesláním Oznámení o zahájení zadá-
vacího řízení dne 22. 8. 2022. Toto oznámení 
o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie (TED) 
a dále ve Věstníku veřejných zakázek dne 
25. 8. 2022. Tímto úkonem byl vyzván neo-
mezený počet dodavatelů k podání nabídek. 
Kompletní zadávací dokumentace byla uve-
řejněna na profilu zadavatele E-ZAK zakazky.
repy.cz dne 25. 8. 2022.

Nabídky byly podány v elektronické podo-
bě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK. Veškerá komunikace mezi zadava-
telem a dodavateli probíhala elektronicky. 
Z důvodu velkého počtu žádostí o vysvětlení 

zadávací dokumentace, kterých bylo 52, byl 
termín podání nabídek opakovaně prodlužo-
ván až do dne 30. 1. 2023. V souvislosti s žá-
dostmi o vysvětlení zadávací dokumentace 
došlo i k úpravám smlouvy o dílo.

Nabídky byly podány elektronicky a hod-
noceno bylo celkem 9 nabídek v rozmezí 
323.232.323,- až 386.596.449,- Kč bez DPH. 
Rada městské části Praha 17 odsouhlasila 
nejnižší nabídku a doporučila ji zastupitel-
stvu MČ Praha 17 ke schválení (zastupitelé 
MČ Praha 17 o výběru zhotovitele hlasovali 
na zasedání zastupitelstva dne 27. 3. 2023. 
Výsledky hlasování najdete v samostatném 
boxu na této stránce). Pokud bude stavba 
zahájena podle navrhovaného harmonogra-
mu, tedy v polovině letošního roku, bude 
DPS dokončena v roce 2025.

„V letošním roce je v rozpočtu MČ Pra-
ha 17 na stavbu DPS vyhrazeno 200 milionů 
korun. Z toho přibližně 150 milionů korun 
pokrývá účelová investiční dotace z rozpoč-
tu Hlavního města Prahy. V současné době 
jednáme s magistrátem o poskytnutí dlou-
hodobé bezúročné půjčky. Předpokládáme, 
že se podaří získat další dotace a granty 
z rozpočtu hlavního města, státu nebo z Ev-
ropských fondů,“ uvedl místostarosta Martin
Benkovič. 

Domy s pečovatelskou službou jsou skoro 
ve všech okolních městských částech. Prů-
měrná čekací doba na získání místa v domo-
vě s pečovatelskou službou je v Praze kolem 
3 let, přičemž řada zařízení přijímá výhradně 
obyvatele své městské části. Spolupráce 
MČ Praha 17 a Magistrátu hl. m. Prahy je 
proto od začátku přípravy projektu důležitá. 
Domy s pečovatelskou službou jsou stan-
dardní služba sociální péče, která je pro část 
seniorů nenahraditelná. „Spolupráci Magis-

trátu hl. m. Prahy a jednotlivých městských 
částí považuji za jeden z klíčových nástrojů 
v péči o pražské seniory. Nepřišla jsem dělat 
revoluci, ale chci pokračovat i nadále v udr-
žitelném a důstojném systému jejich péče. 
Domov s pečovatelskou službou v Praze 
Řepích je cesta správným směrem,“ uvádí 
Alexandra Udženija, náměstkyně primátora 
hl. m. Prahy.

JIŘÍ HOLUB

HLASOVÁNÍ ZASTUPITELŮ
KE STAVBĚ DPS

Zastupitelé na své jednání dne 27. 3. 
2023 souhlasili s výběrem ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na stavbu Domu 
s pečovatelskou službou. 
Výsledky hlasování zastupitelů:

ANO 2011
Mgr. Martin Benkovič PRO
JUDr. Věra Havlíčková PRO
Mgr. Miroslav Šoukal PRO
Ing. Marek Francl PRO
Mgr. Štefan Klučka PRO
Peter Mrázek PRO

KDU-ČSL + PLUS
MUDr. Antonie Katra PRO

ODS
Mgr. Alena Kopejtková PRO
Martin Marek PRO
Pavel Maxa PRO
Ing. David Števík PRO
Mgr. Václav Soukup PRO
Mgr. Monika Čermáková PRO

Řepští sousedé – sdružení 
TOP09 a nezávislých kandidátů
Ing. arch. Michal Štěpař PROTI
Mgr. Lukáš Pokorný PROTI
Mgr. Mahulena Vodárková PROTI
Bc. Jiří Krejzar PROTI
Bc. Martin Štěpař ZDRŽEL SE
Mgr. Kateřina Hradičková PROTI
Martin Jaroš PROTI

ŘEPY SOBĚ
Mgr. Bořek Černovský PRO

STAN PRO ŘEPY
PhDr. Jitka Synková PROTI
Ing. Lenka Malinkovičová PROTI
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VLADISLAV DOUBEK
72 let, důchodce

Domy s pečovatelskou služ-
nou jsou potřeba stále. V poslední 
době čím dál víc. V rodině někoho, 
kdo by takovou péči potřeboval, 
zatím naštěstí nemáme, ale kdo 
ví, jak to bude dlouho trvat. Situa-
ce se může změnit. Pokud bych 
v budoucnu nebyl tak soběstačný, 
jako jsem dnes, tak bych DPS sa-
mozřejmě využil. Ve stáří je člověk 
na péči odkázaný.

MARIE KOSTLIVÁ
65 let, důchodkyně

Myslím, že je moc dobře, že 
se Dům s pečovatelskou službou 
postaví. Senioři přibývají, nebude 
se mít o ně kdo starat. Budou žít 
sami a budou potřebovat služby. 
Pokud se dožiju takového věku, 
kdy bych potřebovala pomoc, 
služeb Domu s pečovatelskou 
službou bych ráda využila. S lid-
mi, kteří takovou pomoc potře-
bovali, jsem se ve svém okolí už 
setkala. Tato oblast je mi blízká, 
protože moje maminka pracovala 
jako pečovatelka. 

KLÁRA MAXOVÁ
23 let, mateřská dovolená

Za Dům s pečovatelskou služ-
bou budu ráda, lepší než bytovky. 
Pokud se staví bytové domy, pak 
už se nedá parkovat. V současné 
době se zde další takový objekt 
staví, to jsem zvědavá, jak se 
nám zhorší parkovací možnosti. 
Lidé z bytovek si garáž většinou 
nepořídí, pak se situace v ulicích 
zhoršuje. Už nyní je málo místa 
na parkování. Až budu ve věku, 
kdy bych mohla pečovatelské 
služby využít, ráda tak udělám. 
Věřím, že stát takové služby za-
čne více podporovat. Že si je 
nebudeme muset platit z našeho 
penzijního pojištění. 

MARIE ZEMANOVÁ
76 let, důchodkyně

Populace zde stárne, lidé 
se nemohou o sebe postarat. 
Sama si myslím, že mám dost 
dětí, které se o mne mohou po-
starat. V mém okolí jsem ale už 
zaznamenala, že lidé takovou 
pomoc potřebovali. Už se ale 
odstěhovali.

MILOSLAV MARTINEC
59 let, OSVČ

Myslím si, že Dům s pečo-
vatelskou službou přínosem je. 
Určitě. Péče o lidi v pokročilém 
věku je velmi důležitá. Jed-
noznačně. Máme zkušenost 
z rodiny. Vím, že když už péče 
nejde zvládnout doma, místa 
nejsou, kapacity jsou všude 
plné. Kdyby mně něco tako-
vého postihlo, šel bych tam. 
Doufám ale, že se něčeho ta-
kového nedočkán. Myslím, že 
člověk, dokud může, měl by 
se o sebe postarat sám. Ale 
často to v pokročilejším věku 
už nejde. 

JAROSLAV PŘÍHODA
45 let, vedoucí střediska

Každý jednou zestárneme. 
Dům s pečovatelskou službou 
se může hodit třeba někdy 
i mně. Proto si myslím, že 
taková zařízení jsou velkým 
přínosem. Doufám ale, že tako-
vých služeb nikdy potřebovat 
nebudu. Kdyby bylo nejhůře, 
tak bych jich ale určitě využil. 

MARCELA HRDLIČKOVÁ
63 let, důchodkyně

Domy s pečovatelskou služ-
bou jsou určitě přínosem. Pe-
čovatelských služeb není nikdy 
dost. Vzhledem k tomu, že 
jsem měla v pokročilém věku 
maminku i babičku, mám vlast-
ní zkušenost. Když chodíte 
osm hodin do práce a musíte 
se postarat o děti i o rodiče, 
dostává se člověk do neřeši-
telných situací. Smysl to roz-
hodně má. 

ELIŠKA MATYÁŠOVÁ
70 let, důchodce

Je moc dobře, když v Ře-
pích bude Dům s pečovatel-
skou službou stát. Je potřeba. 
To si uvědomují především 
starší lidé, mladí zatím asi 
moc ne. Lidé určitě takové 
zařízení využijí. Život rychle 
uteče, stárneme všichni. Za 
dvacet let budou důchodci už 
i naše děti. 

Redakce Řepské sedmnáctky se vydala do ulic Řep, aby se lidí zeptala na názor 
na Dům s pečovatelskou službou. Všem respondentům jsme položili dva stejné 
dotazy.
Otázky do ankety:
1. Domníváte se, že bude tato stavba přínosem? 
2. Domníváte se, že v byste v budoucnu využili služeb Domu s pečovatelskou službou?

Kromě výše uvedených respondentů odpovídali i další účast-
níci ankety. Pouze jedna oslovená paní by dala přednost domo-
vu důchodců, všichni ostatní by dům s pečovatelskou službou 
přivítali. Například i Martina Janotová (48), která má se službami 
podobného druhu zkušenost i v rámci rodiny, kdy její babička 
využila domácí péči. 

Pro výstavbu DPS je i Martina Křížová (48), která zmínila, že 
v takových zařízeních je důležitý také personál: „V domě s pe-
čovatelskou službou byl umístěný člen naší rodiny. Ze začátku 

jsme byli moc spokojení, pak se ale vyměnil personál a situace 
se zhoršila. Nyní je v domově důchodců.“

Další z oslovených, Květoslava Davidová (40), prozradila, jak 
se na zařízení, jako jsou domy s pečovatelskou službou, dívá její 
manžel: „Už se tam těší.“

Redakce Řepské sedmnáctky se na přínos Domu s pečovatel-
skou službou ptala v řepských ulicích v úterý 7. března.

RED

ANKETA K DOMU S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 
V ULICÍCH ŘEP
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BYLI JSME PŘI TOM

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v úterý 9:00 – 11:00, 
v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 – Řepy. 

 4. 4. Návštěva Galerie J. Sudka
 11. 4. Klubové setkání
 18. 4. Klubové setkání – společenské hry
 25. 4. Bílá Hora – Břevnovský klášter 

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu 9:00 – 
11:00, v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 
17 Řepy. Pod vedením paní Petrákové
                      
 5. 4. Klubové setkání
 12. 4. Klubové setkání
 19. 4. Klubové setkání                 
 26. 4. Klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy v pondě-
lí 14:00 – 16:00, Ke kulturnímu domu 14, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní S. Ro-
skowetzové
 3. 4.  Klubové setkání
 17. 4. Klubové setkání s jubilanty
 24. 4. Cvičení s fyzioterapeutkou

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 – 
12:00, v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17 
– Řepy. Pod vedením paní M. Šoltysové

 3. 4. Klubové setkání
 17. 4. Klubové setkání
 24. 4. Klubové setkání

VYCHÁZKY PRAHOU 
PRO SENIORY

JUBILANTI OSLAVILI SVÁ VÝROČÍ

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ 
SENIORŮ DUBEN 2023 

„Veselý senior“, projekt Centra aktivní-
ho stárnutí, připravuje pro zájemce z řad 
seniorů poznávací vycházky po známých 
i méně známých místech hlavního města 
Prahy, prohlídky zajímavých exteriérů i in-
teriérů pražských budov, výlety po stopách 
významných pražských osobností…

Slavná luxusní prvorepubliková čtvrt 
Ořechovka vždy lákala k bydlení slavné 
osobnosti, najdeme zde např.  vilu Václa-
va Špály  a domy spojené s dalšími zvuč-
nými jmény – V. Beneš, E. Filla, B. Kafka, 
O. Španiel. Nejoriginálnější jsou úsporná 
obydlí v anglickém stylu pod centrálním 
průchodem. Atraktivní vycházku zakon-
číme na stanici metra „Dejvická“

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat 
místo na  www.aktivnistarnuti.org

 Sraz v 11:00 hod. na stanici tramva-
je č. 1, 2 „Ořechovka“. Prohlídku po-
vede Ing. Stěnička. Doba trvání 1-1,5 
hodiny.
   ELIŠKA KLEPALOVÁ

ÚTERÝ 11. 4. 2023 - „OŘECHOVKA“

Ve čtvrtek 9. března se v Kulturním 
centru Průhon uskutečnilo další
setkání jubilantů. Slavnost připravi-

ly zástupkyně Odboru občansko-správní za 
přispění starostky Aleny Kopejtkové a mís-
tostarosty Martina Marka. Zástupci Měst-
ské části Praha 17 přítomným jubilantům 
osobně poblahopřáli a předali jim drobné 
dárky. Dárkem byly i písničky v podání dětí 
ZŠ genpor. Františka Peřiny, pod vedením 
učitele Miroslava Maxanta zazpívaly něko-

lik písní. Kromě jednoho jubilanta, kterého 
zastoupila manželka, se slavnosti zúčast-
nili všichni přihlášení.

Seznam jubilantů: Drahomíra Sed-
láčková, Karel Hetych, Anděla Richtero-
vá, Olimpia Škodová, Jaroslava Janková, 
Marie Poláčková, Vladimír Novák, Jarmila 
Welschová, Vlasta Honzíková, Hana Ku-
bišová, Miroslava Šináglová, Drahomíra 
Jánská, Jozefína Kolaříková, Čeněk Šva-

jdler, Miluše Švajdlerová, Libuše Havlová, 
Miroslav Čapek, Věra Šponarová, Vladimír 
Štýbr, Jaroslav Huml a Josef Čermák.

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

SPORTOVNÍ HALA OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST
Více informací k hale na: www.sc-repy.cz/aktualityNOVINKA

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA
DUBEN 2023

BAZÉN
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

Čtvrtek 6.4.
Pátek 7.4.
So, Ne
Pondělí 10.4.

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

Pátek 7.4. 
So, Ne
Pondělí 10.4.

WELLNESS
7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 22:00
9:00 – 21:00

7:00 – 21:00
7:00 – 22:00
9:00 – 21:00
7:00 – 21:00

ZAVŘENO
13:00 – 22:00
ZAVŘENO
13:00 – 21:00
13:00 – 22:00
10:00 – 21:00

10:00 – 22:00
10:00 – 21:00
10:00 – 21:00

•  2.4.2023  08:00   TURNAJ O ŘEPSKÉ ESO – VOLEJBAL

•  5.4.2023  19:00   TATRAN STŘEŠOVICE x MLADÁ BOLESLAV (FLORBAL PLAY OFF)

•  7.4.2023  18:30   TATRAN STŘEŠOVICE  (FLORBAL PLAY OFF - ŽENY)

•  8. - 9.4.2023 08:00 - 21:00 PRAGUE HANDBALL CUP

•  10.4.2023  19:00    TATRAN STŘEŠOVICE x MLADÁ BOLESLAV (FLORBAL PLAY OFF)

•  21. - 23.4.2023  08:00 - 20:00 CZECH AEROBIC OPEN 2023

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ DUBEN 2023

Bazén o Velikonocích Wellness o Velikonocích

A4 R17 duben 2023 akce a oteviracka.indd   1 23.03.2023   10:42:31
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PRO RODIČE A DĚTI

ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

MATEŘSKÁ ŠKOLA SOCHÁŇOVA

Předškolní vzdělávání je pro děti, 
kterým jsou do 31.8.2023 alespoň 
3 roky. Tyto děti mají na přijetí do 

mateřské školy nárok. Děti mladší tří let 
mohou být do mateřské školy přijaty, po-
kud to umožňuje kapacita mateřské školy 
a dítě dovršilo 2 let. 

Od počátku školního roku, který ná-
sleduje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku, do zahájení povinné školní do-
cházky dítěte, je předškolní vzdělávání 
povinné. Zákonný zástupce je povinen 
přihlásit k zápisu do mateřské školy 
dítě, které do 31. 8. 2023 dosáhne 
věku 5 let.

Zápis do mateřských škol probíhá 
dne 3. 5. 2023 od 8 do 12 hod. a od 
13 do 17 hod.

Na území naší městské části je možno 
zapsat děti do níže uvedených mateřských 
škol: 
–  MŠ Bendova, Praha 6 - Řepy, Bendo-

va 1/1123 
–  MŠ Laudova se speciálními třídami,

Praha 6 - Řepy, Laudova 3/1030 
–  MŠ Socháňova, Praha 6 - Řepy, So-

cháňova 23/1176 
–  MŠ Pastelka, Praha 6 - Řepy, Španie-

lova 27/1316

Podrobné informace a kritéria pro 
přijímaní dětí najdete na webových 
stránkách jednotlivých mateřských 
škol. Všechny mateřské školy v Ře-
pích mají společný školský obvod 
celého území Řep. 

V záložce Školství na webu www.repy.
cz najdete informace o jednotlivých ma-

teřských školách včetně odkazů na jejich 
webové stránky. 
POKYNY PRO RODIČE:
1)  Stáhněte přihlášku a požadované formu-

láře. Dokumenty si můžete v nutném 
případě vyzvednout osobně. 

2)  Zápis do mateřských škol probíhá dne 
3. 5. 2023 od 8 do 12 hod. a od 13 do 
17 hod., a to jedním z následujících 
způsobů:
•  osobně nebo elektronicky do datové 

schránky školy nebo emailem s uzná-
vaným el. podpisem (nelze poslat 
pouze prostý e-mail)

Při odevzdání přihlášky dostanete po-
tvrzení o účasti na zápisu s registračním 
číslem dítěte.
3)  Každá mateřská škola má stanovena krité-

ria pro přijímání dětí, která jsou zveřejněna 

na úřední desce mateřské školy. Na zákla-
dě těchto kritérií budou ředitelky rozhodo-
vat o přijetí dětí pro školní rok 2023/2024. 
Nejvýznamnějším kritériem pro přijetí je 
věk dítěte a jeho trvalé bydliště. 

Výsledek zápisu bude vyvěšen na úřed-
ní desce mateřské školy. Své dítě najdete 
pod registračním číslem, které jste ob-
drželi při odevzdání dokumentů. 

Doporučujeme podat pouze 1 při-
hlášku na vybrané mateřské škole, 
předejdete tím administrativní zátěži 
a komplikacím při přijímání dětí. 

Ing. MICHAELA KONOPASKOVÁ,
VEDOUCÍ ODBORU ŠKOLSTVÍ

A KULTURY

Socháňova 23/1176
Praha 6 – Řepy,
Kontakt: 734 428 342, 734 428 344
E-mail: reditelka@ms-sochanova.cz
zastupkyne@ms-sochanova.cz
Stránky školy:
www.ms-sochanova.cz
Ředitelka: Dana Kadlečková
Provoz MŠ denně 
od 6:30 do 17:30 hodin.

Co nabízíme: Školku plnou pohody 
a spolupráci s rodinou. Rozdělení dětí do tříd 

věkově smíšených i rozlišených. Respektu-
jeme individuální potřeby dětí s důrazem na 
přípravu dětí pro vstup do ZŠ. 

Pro předškolní děti organizujeme plavec-
ký kurz ve Sportovním centru Řepy, školu 
v přírodě.

Pravidelně pořádáme společné akce pro 
děti a rodiče formou různých setkání a dílen. 
Pro děti připravujeme divadelní představení 
v MŠ i kamenných divadlech, poznávací vý-
lety, tematické vycházky a další.

Věnujeme velkou pozornost bezpečnostní 
prevenci – dětské semináře a setkání se slož-
kami integrovaného záchranného systému.

Dne 17. dubna 2023 od 15:30 do 
17:00 hodin proběhne DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ. 

Vaše případné dotazy zodpovíme na tel.: 
734 428 342 nebo 734 428 344, případně na 
uvedených mailech. 

Informace k průběhu zápisu pro školní 
rok 2023/2024 budou zveřejněny na strán-
kách školy.

Žádost o přijetí dítěte a Evidenční list si 
můžete vyzvednout v rámci dne otevřených 
dveří, po předchozí telefonické domluvě 
nebo vytisknout z webových stránek školy 
– prosíme o oboustranný tisk.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI

MATEŘSKÁ ŠKOLA PASTELKA

Laudova 3/1030, 163 00, Praha 
17 – Řepy,IČO: 70974161
tel.: 235 314 514
Ředitelka: Mgr. Alena Lucová
www.mslaudova.cz
Adresy pracovišť:
Duha ul. Laudova 1030, Sluníčko ul. 
Laudova 1031, Fialka ul. Brunnero-
va 1011,
Opuková ul. Opuková 373

Co nabízíme: Kvalitní výchovně vzdělávací 
činnosti zaměřené na všestranný rozvoj dí-
těte po stránce tělesné, sociální, psychické, 
emocionální a estetické a na přípravu na ži-
vot, (na vstup do ZŠ) ve věkově smíšených 
třídách inkluzivní školy. Výchovně vzděláva-
cí činnosti vychází ze Školního vzdělávacího 
programu „Jen si, děti, všimněte, co je 
krásy na světě“ zveřejněného na www.
mslaudova.cz

Součástí práce s dětmi jsou společná 
setkávání, výtvarné dílny, společenské akce, 
výlety, plavecký výcvik, hrátky s angličtinou, 
čtení ve vlastních školních knihovnách, jógo-
vá cvičení, canisterapie, kondiční ježdění na 
koních, keramické dílny, návštěvy relaxač-

ních pokojů, výstavy, preventivní programy, 
diagnostika iSophi (školní zralost), rozvojový 
vzdělávací program iSophi SMART, práce 
s interaktivními tabulemi (Magicbox), table-
ty, denní pohybové aktivity a projektové dny 
(např. Se Sokolem do života, školní olympiá-
da, vaříme, pečeme, učíme se být včelařem, 
lesníkem aj.)

MŠ spolupracuje s odborníky, se základními 
školami, s knihovnou, s KC Průhon, se zřizova-
telem, prezentuje se na veřejnosti a v médiích. 
Dále spolupracujeme s nadacemi, spolky a za-
pojujeme se do grantového řízení.

MŠ nabízí logopedickou péči ve speciál-
ních třídách pro děti s narušenou komunikač-
ní schopností (dysfázie, mutismus, dyslálie) 
a integrovaným dětem v běžných třídách.

Mateřská škola LAUDOVA se snaží být 
oporou pro rodiče, získávat jejich důvěru a být 
nápomocna při řešení problémů. Zároveň 
chce být institucí spolupracující s veřejností, 
nemá zájem se podbízet, ale konat v zájmu 
dětí, hájit jejich práva, prosazovat dobré jmé-
no školy a povyšovat předškolní vzdělávání na 
úroveň dalších vzdělávacích zařízení.

V dubnu pořádáme poradenský den a dny 
otevřených dveří, kdy poskytneme veškeré 
informace všem zájemcům o místo v naší MŠ. 

Poradenský den pro rodiče dětí se spe-
ciálními potřebami: 5. 4. 2023 od 14 hod. 
v ředitelně MŠ Duha, Laudova 1030/3 za 
účasti odborníků (ředitelka, speciální peda-
gog, logoped)

Dny otevřených dveří: vždy od 15 hod. 
Duha 25. 4. Sluníčko 26. 4. Fialka 27. 4. Opuko-
vá virtuální prohlídka na www.mslaudova.cz

Návštěva/prohlídka jedné třídy pracovi-
ště s komentářem zástupkyně ředitelky či 
ředitelky.

V dubnu pořádáme poradenský den 
a dny otevřených dveří, kdy poskytneme 
veškeré informace všem zájemcům o mís-
to v naší MŠ. 

Poradenský den pro rodiče dětí se 
speciálními potřebami: 5. 4. 2023 od 14 
hod. v ředitelně MŠ Duha, Laudova 1030/3 
za účasti odborníků (ředitelka, speciální pe-
dagog, logoped)

Dny otevřených dveří: vždy od 15 hod. 
Duha 25. 4. Sluníčko 26. 4. Fialka 27. 4.Opuko-
vá virtuální prohlídka na www.mslaudova.cz

Návštěva/prohlídka jedné třídy pracovi-
ště s komentářem zástupkyně ředitelky či 
ředitelky.

Španielova 27/1316
Praha 6 – Řepy, 163 00
kontakt: tel. 235 324 185
e-mail: pastelka.ms@volny.cz
www.pastelkarepy.cz
Ředitelka: Pavlína Medvedíková

Snažíme se vytvořit prostředí, ve kterém 
se děti budou cítit bezpečně a příjemně. Je 
pro nás důležité pěstovat u dětí vzájemnou 
úctu a ohleduplnost, chceme děti připravit 

pro život tak, aby byly přirozeně zvídavé, 
přátelské a radostné, bez zbytečného stresu. 

Vedeme děti k  samostatnosti 
a  vzájemné spolupráci, abychom 
jim umožnili hladký přechod do 1. tří-
dy. Podporujeme je ve schopnosti 
prosadit se zdravým a kultivovaným 
způsobem. Využíváme co nejvíce pohyb 
na školní zahradě, nabízíme kvalitní kultur-
ní, vzdělávací a sportovní akce, kterých se 
účastní všechny děti. Podporujeme vztah 
dětí k přírodě, zajišťujeme pravidelný kontakt 

se zvířaty, který napomáhá formovat citový 
život dětí a několikrát ročně umožňujeme 
hipoterapii (jízda na ponících) pro podporu 
správného držení těla a zvýšení sebedůvěry. 
Pořádáme výlety a rádi se setkáváme s rodiči 
na akcích pro celé rodiny.

V dopoledních hodinách je připraven kva-
litní vzdělávací program, vedený našimi plně 
kvalifikovanými učitelkami. 

Jsme mateřská škola rodinného typu 
s heterogenními třídami.

MATEŘSKÁ ŠKOLA BENDOVA

Bendova 1/1123
Kontakt: tel. 235 314 150
e-mail: msbendova@seznam.cz
www.msbendova.cz
Ředitelka: Mgr. Ivana Panochová

Co nabízíme: Školní vzdělávací program 
Stonožka se zaměřením na kvalitní před-
školní vzdělávání a pohybové činnosti pro 
zdravé děti od 3 do 7 let, které jsou v jed-
notlivých třídách rozděleny podle věku. 

Tělovýchovné činnosti zahrnují pravidelné 
zdravotní cvičení, taneční průpravu, atle-
tiku pro děti, míčové hry, plavání, brusle-
ní, lyžování, turistiku, a to zejména při vý-
jezdech na ozdravné pobyty do Krkonoš. 
Výuku angličtiny zajišťují učitelky MŠ ve 
spolupráci s odborným lektorem meto-
dou Wattsenglish. Zajišťujeme přípravu 
dětí před vstupem do ZŠ, grafomotori-
ku, tematické naučné projekty a prožit-
kové učení. Jezdíme s dětmi na výlety 
a pořádáme akce s rodiči. Naše učitelky 

a odborní trenéři vedou odpoledne zájmo-
vé kroužky zaměřené na tancování, gym-
nastiku, fotbal, dovedné ručičky, flétnu, 
dětský aerobic.

Zájemci o zápis dítěte do Mateřské školy 
Bendova jsou zváni na dny otevřených 
dveří, které se konají ve středu 12.4. 
a 26.4. od 15:00 - 17:00.

 Více na webových stránkách mateřské 
školy.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA SOCHÁŇOVA
ROZVOJ PŘEDČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI
V naší MŠ děti aktivně podporujeme v rozvoji předčtenářské gra-
motnosti. Snažíme se u nich vybudovat pozitivní vztah ke knihám 
a pozornost zaměřujeme na dovednosti, které budou ve škole 
potřebovat pro nácvik čtení. Jedná se hlavně o sluchové vnímání 
a rozlišování, nácvik správné výslovnosti, porozumění vyslechnu-
tému textu, zapamatování si krátkého textu, rozvoji mluveného 
projevu a souvislého vyjadřování ve větách. K tomuto účelu nám 
dobře poslouží nejznámější lidové pohádky. Děti se v nich učí po-
znávat vlastnosti hlavních postav, rozdíly mezi dobrem a zlem, 
obohacují si slovní zásobu o neznámá slova a určují, jaké si mo-
hou vzít z pohádky ponaučení. Ilustrace jsou dalším velkým po-
mocníkem k dokreslení a pochopení kontextu příběhu.

A co tedy konkrétně s dětmi děláme v naší MŠ? Tak např. si 
děti ve školce zábavnou formou vyrobily vlastní leporelo k pohád-
ce O koblížkovi, procvičily se také v určování počáteční a poslední 
hlásky a počtu slabik zvířat vystupujících v této pohádce. Doma 
pak mohly na základě takto vlastnoručně vyrobené knihy samo-
statně vyprávět pohádku svým rodičům nebo sourozencům. Jindy 
jsme zase v rámci environmentální výchovy zkoumali vše možné 
o lišce obecné, která se v pohádkách vyskytuje velmi často jako 
lstivé a vychytralé zvíře. S dětmi jsme si některé pohádky také 
zahráli – v té O perníkové chaloupce se najednou někdo proměnil 
v Jeníčka, někdo v Mařenku, anebo dokonce v ježibabu. Předtím 
si však děti samy vyrobily perníčky, kterými si vyzdobily vlastní 
perníkovou chaloupku.

NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY 
V rámci měsíce března – měsíce knihy si také děti do školky při-
nesly své nejoblíbenější pohádkové knihy, které ostatním dětem 

samy představily. Jako zpestření jim je dokonce přišli přečíst ně-
kteří rodiče a prarodiče. Navíc jsme po covidové pauze opět na-
vázali na předchozí spolupráci a již podruhé v tomto školním roce 
jsme navštívili místní knihovnu v KC Řepy. Zde si pro nás paní 
knihovnice Pavla Kratochvílová připravila moc pěkný program. 
Nejprve všechny seznámila s chodem knihovny, děti si s nadše-
ním prohlédly připravené dětské knihy a zkusily si samostatně 
knihu vypůjčit. Při druhé návštěvě měla pro děti připravené pra-
covní listy, které navazovaly na přečtenou ukázku z knihy A. Lin-
grenové – Děti z Bullerbynu. Již nyní se těšíme na další návště-
vu a pevně věříme, že se naše děti jednou stanou pravidelnými 
návštěvníky místní knihovny.

KATEŘINA VOKÁČOVÁ A LENKA ZAJPTOVÁ
UČITELKY ZE TŘÍDY BROUČCI

MŠ SOCHÁŇOVA

1. září 1993. To je den, kdy byla otevřena Mateřská ško-
la Pastelka. Slavnost k 30. výročí se uskuteční v pondě-
lí 24. dubna od 16 hodin v prostorách školky a v přilehlé 

zahradě. Významné jubileum by zástupci MŠ rádi oslavili společ-
ně s rodiči a dětmi, s vedením úřadu, s bývalými kolegy a s ši-
rokou veřejností. „K oslavám bychom chtěli využít celou zahra-
du. Pro děti zde budou připravené různé hry i koutek na focení. 
Zpestřením bude hudební vystoupení i prohlídka tříd, ve kterých 
budou připravené kroniky,“ popsala ředitelka MŠ Pastelka Pavlí-
na Medvedíková a doplnila, že program se uskuteční i za deště. 
V tom případě by celý proběhl v budově školky. 

Pohoštění pro návštěvníky připraví kuchařky MŠ, návštěvníci 
budou moci ochutnat běžné dětské svačiny. Pro hosty jsou už 
nyní připravené drobné dárky. 

A co se ve školce změnilo? Mezi větší investice patřila výměna 
oken, osvětlení a zateplení budovy. „Školka byla na svou dobu 
moderně koncipována. Tehdejší ředitelka paní Libuše Nevolová 
nechala do každé třídy umístit dřevěný nábytek na míru,“ vy-
světlila ředitelka Pavlína Medvedí ková. V letošním roce plánuje 
MČ Praha 17 rekonstrukci topení. Školka ze svého rozpočtu 
zaplatila renovaci nábytku v šatnách. 

Rozdíl je také v tom, že v roce 1993 bylo ve čtyřech třídách 20 
dětí a MŠ byla otevřena do 16 hodin. Postupem doby byl velký 
tlak na umístění a bylo nutné kapacitu navýšit až na 28 dětí ve 
třídě. „Nyní máme ve třídě 24 dětí, celkem 96. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o smíšené třídy, snažíme se stav dále nenavyšovat,“ 
zmínila Pavlína Medvedíková s tím, že v těchto smíšených třídách 
jsou děti od tří do šesti let. 

Učitelky v současnosti používají ve vzdělávání nové moderní 
metody práce, zejména prožitkové učení, ale i vytváření algoritmů 

při činnostech s robotickými hračkami. „Využíváme velkou zahra-
du ke sportovním aktivitám (řízeným i spontánním), environmen-
tální výchově a probíhají zde programy se zvířaty či hipoterapie. 
Klademe důraz na celkový rozvoj dítěte, psychickou pohodu 
a přípravu na základní školu,“ uzavřela ředitelka MŠ Pastelka. 

RED

MATEŘSKÁ ŠKOLA PASTELKA OSLAVÍ 30. VÝROČÍ

Slavnost k 30. výročí MŠ Pastelka se uskuteční 
v pondělí 24. 4. 2023 od 16:00 hod.
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VYHRÁVAT SE DÁ I V RECITACI

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZŠ JANA WERICHA

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK MATEŘSKÉ 
ŠKOLY BENDOVA

Brzy zjara proběhlo školní kolo recitační soutěže pro 2. stupeň. 
Ačkoli se letos setkalo nad přednesem textů jen málo účastní-
ků (obvykle míváme ke dvěma desítkám recitátorů), rozhodně 

nebyla nižší kvalita výkonů. Naopak. Souboj o postup byl velmi těsný. 
Ve školním kole byly vítězkami ve 3. kategorii (6.—7.třída) Kateřina Trn-
ková ze 7.A, a ve 4. kategorii (8.-9.ročník) Valentina Šottnerová z 8.A.

Vítězná trojice z každé kategorie se zúčastnila v březnu obvodního 
kola Prahy 6. K velkému úspěchu gratulujeme Kateřině Vágnerové 
z 8.C, která s Nerudovou Baladou rajskou zvítězila v silné konkurenci 
žáků základních škol a recitátorů z divadelních kroužků a postoupila 
do krajského (celopražského) kola! Všichni jí držíme palce, aby se to 
povedlo a aby se v červnu třeba mohla ve Svitavách setkat s těmi 
nejlepšími z celé republiky.

Mgr. LUCIE FULÍNOVÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Ve středu 22. 2. 2023 jsme se v rámci Dne otevřených dve-
ří mohli po tříleté pauze konečně osobně setkat se vše-
mi, které zajímá, jak to v naší škole chodí. V dopoledních 

hodinách jsme přivítali děti z mateřských škol, pro které si jejich 
starší kamarádi společně se svými vyučujícími připravili pestrý 
program. Malí návštěvníci mohli zhlédnout vystoupení irských 
tanců, představení dramatického kroužku Ještěrky či zajímavé 
chemické pokusy nebo navštívit učebnu robotiky, seznámit se 
se světem knížek, řešit hlavolamy či si zasportovat v tělocvičně. 

Během celého dne provázeli návštěvníky žáci devátých ročníků 
a trpělivě odpovídali na jejich dotazy. Prvotní kroky obvykle smě-
řovaly do prvních tříd a přípravné třídy, neboť většinu návštěvníků 
tvořili budoucí prvňáčci se svými rodiči. Mnohým se nepochybně 
líbila nově zrekonstruovaná školní jídelna, knihovna, odborné 
učebny, tělocvičny i společenská místnost. Zde probíhala výsta-
va žákovských prací a učebnic a promítal se videopořad o škole. 

Den otevřených dveří byl zakončen schůzkou pro rodiče 
budoucích žáků naší školy. Doufáme, že se všem u nás líbilo 
a společně se setkáme v září. 

KATEŘINA ČELOUDOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Mateřská škola Bendova připravila pro děti a rodiče kombi-
novaný pobyt v krkonošském rekreačním středisku Hor-
ní Mísečky. V dopoledních hodinách byl na programu ly-

žařský výcvik, odpoledne patřilo hrám na sněhu, výletům nebo 
hledání pokladu. Pobyt se uskutečnil na přelomu února a března. 

FOTO: ARCHIV ŠKOLY

Mateřská škola Laudova se speciálními třídami navázala 
spolupráci s diplomovanou zdravotní sestrou, učitelkou 
a fyzioterapeutkou s dvacetiletou praxí, která vede kurzy 

Zdravého štístka. „Od loňského roku se na těchto kurzech pro-
školilo téměř dvacet našich učitelek, které se seznámily s cílený-
mi pohybovými aktivitami pro předškoláky k budování zdravého 
držení těla. Dále se naučily rozpoznat chyby v držení těla u nej-
menších dětí,“ konstatovala ředitelka MŠ Laudova se speciální-
mi třídami Alena Lucová.

 Přínosem kurzů Zdravého štístka je především záměr nasta-
vit u dětí správné držení těla, předcházet vzniku ploché nohy 
a podporovat hluboký stabilizační systém páteře např. formou 
balančních cviků. „Věřím, že tato spolupráce se Zdravým štíst-
kem bude mít kladný ohlas nejenom u rodičů dětí, ale i u dětí 
samotných a položí základy správného všestranného pohybu,“ 
uzavřela ředitelka školky. Pokud mají rodiče zájem dozvědět se 
více, mohou navštívit www.zdravestisko.cz.

RED

ZDRAVÉ ŠTÍSTKO V MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI
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UPCYKLUJI, UPYCKLUJEŠ?

Základní škola Jana Wericha je již mnoho let zapojena v me-
zinárodním projektu Ekoškola. V rámci tohoto projektu se 
žáci snaží zlepšit své prostředí a zmírnit ekologický dopad 

školy na životní prostředí. V minulém školním roce jsme vysadi-
li les a v tomto školním roce jsme se zapojili do celoročního pro-
jektu Cirkulární školy. 

Roční projekt se zaměřuje na komplexní podporu dvaceti vy-
tipovaných základních škol na území hl. m. Prahy ve vybraných 
oblastech cirkulární ekonomiky: 

■  předcházení vzniku odpadu kompostováním a pěstováním 
■  předcházení vzniku gastroodpadu a řešení nakládání s ním 
■  reuse aktivity ve školách (opětovné použití) 

Tyto tři oblasti se promítají do všech částí projektu. Na všechna 
témata jsou připraveny programy pro žáky i učitele. 2. února jsme 
začali Reuse aktivitami – programem UPCYKLUJ I TY! Lektorka 
Kristýna Holubová o programu napsala: „Žáci se seznámili s pro-
blematikou cirkulární ekonomiky a následně si zkusili upcycling 
přineseného oblečení. Jde o prodloužení životnosti nejen ob-
lečení a jeho navrácení zpět do oběhu spravením, vyzdobením 
nebo nalezením nové funkce. Ve finále si žáci čtvrté a osmé třídy 
vyšívali a přetvářeli trika i mikiny, aby poznali, jak dlouho taková 
ruční práce trvá, ale hlavně aby svůj donesený kousek dlouho 
nosili a byli na něj patřičně pyšní. Workshop „Upcykluj i ty“ 
proběhl s organizací Swap Prague v rámci programu Cirkulární 
školy v rámci projektu iKAPII – Inovace ve vzdělávání.“

Upcyklace je vlastně prodloužení životnosti věcí, které již 
dosloužily nebo se už nehodí k původnímu účelu, dalo by se 
říct takové pozvedání z odpadu. Věci mohou sloužit déle a my 
nemusíme kupovat nové. Tím šetříme životní prostředí. A nejen 
to. Žáci si program velmi užili. Všichni se s chutí pustili do práce 
a opravdu velmi kreativně vytvářeli nové modely. 

V dalších měsících se budeme věnovat kompostování na škol-
ním pozemku, vermikompostování ve třídách, úpravě školního 
pozemku a snad i s místem na setkávání, které by měli vytvořit 
žáci společně s rodiči.

Ing. IVETA JAVŮRKOVÁ
ZŠ JANA WERICHA

Akce pro děti
duben 2023

sobota 1. 4. 2023, 15:00 hod.

Divadlo: Ježibaba Kolobajzna slaví

Velikonoce + velikonoční dílnička

KC Průhon (vstupné 70 Kč,

včetně kreativní dílničky)

neděle 23. 4. 2023, 15:00 hod.
Divadlo pro děti:

Hadráček a létající svetr
KD Bílá Hora (vstupné 70 Kč)

sobota 15. 4. 2023, 15:00 hod.Představení: Digitime Zábavné hudební představenís ponaučením pro děti od 4 let.KC Průhon (vstupné 70 Kč)

neděle 30. 4. 2023, 16:00 - 21:00 hod.

Tradiční akce: Pálení čarodejnic

Louka před radnicí Prahy 17

- ulice Žalanského

(vstup zdarma)

Připravujeme
na červen

Den dětí
(KD Bílá Hora)

Hurá na prázdniny
(KD Bílá Hora)

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz 
KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz

Vstupenky na recepci KC Průhon, tel.:601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

A6 akce pro deti - duben 2023.indd   1 21.03.2023   16:00:05

Kdo hledá

Charlottu Borgach

Vstupenky v KC Průhon, na tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

Parodie na severské krimi říznuté Gogolovým Revizorem. Do zapo-
menuté vesnice na okraji Švédska přijíždí komisařka, aby vyšetřila 
zločin. Pátrání po vesnici odhalí nejenom panoptikální povahu 
jejích obyvatel, ale i slabosti samotné komisařky. Hraje divadelní 
soubor Divadlo NaOko Praha. Místo konání: Sál KC Průhon.
(vstupné 120 Kč/90 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP).

ctvrtek 13. 4. 2023, 19:00 hod.

Zveme na konverzační komedii divadelního souboru Divadlo NaOko Praha

v

A3 kdo hleda charlottu borgach.indd   1 16.03.2023   13:53:32
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DĚTI A DIGITÁLNÍ ZÁBAVA. KDY UŽ JE JÍ MOC?

Studie ukazují, že nadužívání chytrých telefonů způsobu-
je deprese, úzkosti, nespavost, těžké začlenění do ko-
lektivu, neschopnost udržet pozornost, obezitu a mnoho 

dalších vážných zdravotních problémů, a to i u dětí. Na druhou 
stranu smysluplné využívání digitálních technologií může pod-
porovat myšlení. 

Aktuálnímu tématu se věnuje představení Digitime. 
Děti se na něj mohou se svými rodiči vypravit v sobotu 
15. 4. 2023 od 15:00 hod. do Kulturního centra Průhon. 

Představení Digitime uvádí uskupení Nosálci – Jana a Ondřej 
Nosálkovi. K jeho uvedení je inspirovaly každodenní zkušenosti ze 
světa dospělých i dětí. „Problémy se projevily obzvláště v době 
covidu, kdy se veškeré kontakty přesunuly do digitálního prostře-
dí,“ uvedla Jana Nosálková. Představení je zaměřené na děti od 
čtyř let. Horní věková hranice limitována není. „Spodní věková 
hranice je dána dobou, kdy se pro děti čas prožitý u obrazovek 
stává lákavou zábavou,“ míní Jana Nosálková. 

Negativní vliv závislostí na telefonech zaznamenávají i peda-
gogové v mateřských školách. „Největší problémy pozorujeme 
při nástupu dětí do školky. Je velmi důležité, aby rodiče měli 
přehled o tom, co dítě v mobilu sleduje a nejlépe, když děti po-
užívají mobil či tablet smysluplně, nejlépe v přítomnosti rodiče. 
Děti při nadužívání IT ztrácejí schopnost vnímat mluvené slovo 
bez zrakového vjemu,“ říká ředitelka Mateřské školy Pastelka 
Pavlína Medvedíková. Zároveň ale dodává, že některé digitál-
ní znalosti jsou pro děti vhodné a jako příklad uvádí robotické 

hračky na vymýšlení různých postupů. „Děti se tak seznamují 
s tvůrčí technikou, která podporuje myšlení,“ doplnila Pavlína 
Medvedíková.

A co by vzkázali Nosálci dětem, které by raději byly na tele-
fonu, místo na představení? „Klidně přijďte s telefonem, vždyť 
se představení jmenuje Digitime, tedy čas na digitální zábavu,“ 
říká Jana Nosálková. 

RED
FOTO: NOSÁLCI

V úterý 4. dubna v čase 15:00 – 17:00 hodin se budou na vý-
tvarné dílničce vyrábět velikonoční dekorace s lektorkou Klárkou.

Ve čtvrtek 13. dubna v čase 15:00 – 17:00 hodin mají ma-
minky možnost dopřát si relax s pedikúrou, zatímco se děti za-
baví v herničce.

14. – 16. dubna – Řepík zve na exteriérové jarní focení s foto-
grafkou Janou Jochmanovou.

Ve čtvrtek 20. dubna v čase 15:00 – 18:00 hodin můžete ne-
chat své děti ostříhat od šikovné kadeřnice Péti.

21. – 22. dubna – bude probíhat bazárek hraček a domácích 
potřeb. Na své si přijdou děti i maminky.

Ve čtvrtek 28. dubna k Řepíku přiletí všechny čarodějnice 
a čarodějové z okolí, na akci zveme celé rodiny.

Ve čtvrtek 18. května bude probíhat Podiatrický screening.

Na všechny akce se můžete hlásit na mailu repik.rezervace@
gmail.com

Aktuality najdete na FB stránkách a veškeré info se dozvíte 
na nových webových stránkách www.mcrepik.cz.

PETRA ONDERKOVÁ

MC ŘEPÍK
ZVE NA AKCE PLÁN KLUBU 17

DUBEN 2023
Centrum sociálně zdravotních služeb
Bendova 5/1121, 163 00 Praha – Řepy

 4. dubna – úterý - Pracujeme s rychleschnoucí hmotou
 5. dubna – středa - Velikonoční papírové dekorace
 7. dubna – pátek - Státní svátek – zavřeno

 11. dubna – úterý - Klubová pantomima
 12. dubna – středa - Vědomostní kvíz „Jak znáš ČR“
 14. dubna – pátek - Pracujeme s mikroskopem

 18. dubna – úterý - Hlavolamy s Klubem 17
 19. dubna – středa - Trénování znalosti krizových čísel 
 21. dubna – pátek - Turnaj s X-boxem   

 25. dubna – úterý - Den karetních turnajů
 26. dubna – středa -  Pálení Čarodějnic s Kluben 17 (terasa 

+ zahrada)                                  
      Odpoledne plné zábavy, her, vyhlášení 

nejlepší čarodějnické masky, živá hud-
ba, a přitom budeme opékat i buřtíky.

     „Den otevřených dveří“

 28. duben – pátek - Turnaj ve stolním fotbálku
                     

JANA ŠTĚPÁNKOVÁ
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ÚNOROVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Děti jsou nejkrásnějším darem, který rodičům přináší pocit štěstí 
a radosti zároveň. To jsou slova místostarosty Martina Benkovi-
če, která pronesl na únorovém vítání řepských občánků. Součás-
tí slavnostního setkání bylo i hudební vystoupení dětí z Mateř-
ské školy Bendova, představení nových občánků, předání dárků 
a fotografování. Setkání připravily zástupkyně Odboru občan-
sko-správní. 

Novými občánky jsou: Tobiáš Volek, Natálie Nováčková, Vla-
dimír Tenkrát, Vojtěch Kalabza, Amálie Marie Loziášová, Rozárie 
Kolínská, Eleonor Davidová, Dominik Raško, Josef Čížek, Amálie 
Tuzarová, Daniela Ottová, Eliška Materanková, Vojtěch Valenta, 
Vojtěch Klimko, Eliška Loužková a Natálie Karasová.

BŘEZNOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
První jarní vítání řepských občánků roku 2023 se uskutečnilo 21. 
března v obřadní síni Úřadu MČ Praha 17. Slavnost i v tomto pří-
padě připravily zástupkyně Odboru občansko-správní. Jeho ve-
doucí Silvie Hošková nejmenší občánky Řep představila a mís-
tostarosta Martin Benkovič dětem i rodičům poblahopřál, popřál 
hodně štěstí a předal dárky. Dárkem bylo i vystoupení dětí z Ma-
teřské školy Bendova pod vedením paní učitelky Miroslavy Mar-
tincové. 

Novými občánky jsou: Tea Kratzerová, Lilly Stuchlíková, Ditta 
Ondrey, Amálie Lannová, Eleonora Lannová, Teo Clavijo Velasco, 
William Herman, Filip Ptáček, Daniel Beck, Marek Poláček, Ka-
mila Dudová, Christopher Gibbins, Matyáš Soukup a Mathias 
Petr Khan.

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ

VÍTÁNÍ ŘEPSKÝCH OBČÁNKŮ
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Měsíc březen s sebou přinesl nejen 
další turnaj, ale především orga-
nizaci turnaje v podání řepských 

florbalistů. Ti se na dalším ze svých pra-
videlných turnajů museli nově popasovat 
s rolí pořádajícího družstva, což s sebou 
přináší nejrůznější nástrahy. 

V prvním víkendu, který březen nabídl, 
se naši florbalisté a florbalistky popasovali 
postupně se soupeři z FbŠ Bohemians, 
FBC Draci Říčany, Sokol Rudná a v nepo-
slední řadě nedalekými rivaly z Panthers. 
Řepští florbalisté a florbalistky si připsali 
hned tři výhry, které doprovodila jedna 
remíza. S celkovým skóre 17:8 tak ovládli 
celý turnaj právě malí T-rexové z Řep.

MARTIN MÜHLFAIT
TRENÉR AKADEMIE ŘEPY – FLORBAL

Děti, které chodí cvičit do KC Prů-
hon, se pod názvem Aerobic Club 
Řepy pravidelně zúčastňují závodů 

v aerobiku SAMC (Soutěžní Aerobic Mas-
ter Class) - cvičení podle lektora. Soutěží-
cí musí co nejlépe napodobit choreografii, 
kterou předem neznají. Celkem se koná 6 
závodů plus 1 finálový. Soutěžící jsou roz-
děleni do 6 kategorií podle věku. 

Přestože nejsme na rozdíl od mnoha 
jiných profesionální klub, naše děti se 
pravidelně dostávají do finálové TOP 15 
a umisťují se na medailových pozicích. 
Z dětí, které se právě skončených závodů 

zúčastnily, se jich 13 dostalo do TOP 15, 
z toho 6 do TOP 10. Díky součtu všech 
získaných bodů náš klub obsadil výborné 
3. místo z celkem 32 zúčastněných klubů.

Dětem gratulujeme a děkujeme za 
skvělou reprezentaci. Poděkování patří 
také jejich trenérce, paní Evě Baňkové. 
Bez jejího nadšení, péče a obětavosti by 
to nebylo možné. Stejně tak patří poděko-
vání rodičům, kteří nelitují času a děti na 
soutěže probíhající o víkendech a mimo 
Prahu, doprovázejí.

HANA ROITHOVÁ
KC PRŮHON

Stejně jako v loňském roce navázal 
Klub seniorů Řepy na celostátní akci 
organizovanou neziskovou organi-

zací SenSen Přeplav si svůj La Manche. 
Opět jsme oslovili všechny seniory z Řep, 
aby se s námi této akce zúčastnili. 

Jak jsme plavali? Ke sčítání plaveckých 
bazénů se přihlásilo 10 seniorů, kteří upla-
vali celkem 36 km a 125 m, což je 1.445 
bazénů. Účastníci mají možnost srovnání 
výkonnosti vzájemně mezi sebou, ale také 
mohou srovnávat vývoj své kondice rok od 
roku. Někteří vidíme, že si svůj věk nepři-
pomínáme jen pohledem do zrcadla, ale 
také svou faktickou výkonností.

V únoru 2022 se do akce přihlásilo 12 
účastníků, kteří uplavali celkem 88 km 
450 m. Někteří jednotlivci loňské výsledky 

obhájili, někteří již museli „ubrat“. Podstat-
né ale je, že plavat chodíme, a i uplavané 
kratší vzdálenosti jsou pro udržení kondice 
významné. Za důležité považuji, že „seni-
orské pondělní hodiny“ v bazénu SC Řepy 
jsou plně obsazované a senioři je využívají.

A jak jsme chodili? Podobné výsledky byly 
i v naší interní soutěži, kterou mnozí zvolili 
místo plavání zejména ze zdravotních důvodů.

Letos reagovalo na výzvu k aktivnímu 
chodeckému pohybu 29 seniorek a seniorů 
a opět, jako v bazénu, všichni chodili a zazna-
menávali své výkony s potřebou porovnat 
je jak mezi sebou, tak i s loňskými vlastními 
výsledky. Našich 1.754,5 km je úctyhod-
ných. Byť rozdíly mezi největšími a menšími 
výkony jsou podobně jako v bazénu výrazné, 
ale odhodlanost a schopnost překonat sami 

sebe je potvrzením podstaty Klubu seniorů 
Řepy, která je postavena na nejširším kul-
turním, společenském a sportovním vyžití 
našich členů podle možností každého z nás.

VLADIMÍR HEJNIC
KLUB SENIORŮ ŘEPY

T-REXOVÉ 
OVLÁDLI TURNAJ

AEROBIC CLUB SLAVIL ÚSPĚCH

JAK JSME CHODILI A PLAVALI PŘES LA MANCHE?
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Pro děti: Ježibaba slaví
Velikonoce + dílnička

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Pohádka o veselé a „drobátko“ popletené ježibabě Kolobajzně, která si 
chce užít velikonoční zvyky, ale vůbec neví, jak na to. Naštěstí má kolem 
sebe spoustu dětí, a navíc dva kamarády havrany! Nejstarší a dnes již kul-
tovní pohádka Divadla Koloběžka. Po pohádce kreativní velikonoční 
dílnička pro děti s knihovnou (v ceně). Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Klára Sedlo je významnou autorkou mladé malířské generace. Její plátna 
komunikují přímo s divákovým podvědomím - a nutí návštěvníky vydat 
se na bizarní cestu vlastními sny a imaginací. Na výstavě „Muž s kulatou 
hlavou a kůň pějící ódy“ uvidíte objekty, významy a symboly v bizarních 
a neočekávaných vztazích mezi sebou. Zdánlivě tu nic nedává smysl, 
anebo ano? Výstava do konce května 2023. Prostory KC Průhon. (zdarma)

Výstava tří amatérských malířů (Vlastimil Štol, Marcela Štolová, Lenka 
Pumpová), kteří chtějí svými obrazy přiblížit krásnou českou krajinu. 
Zároveň chtějí vyjádřit své pocity v realistické i abstraktní tvorbě. Výtvarné 
umění je důležitou součástí jejich životů. Výstava v prostorách knihovny 
od dubna do července 2023 v otevírací době knihovny. (vstup zdarma) 

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:30

01

13

Výstava KC Průhon:
Klára Sedlo

Výstava v knihovně:
Obrazy třemi pohledy

PROGRAM DUBEN 2023 

Divadlo: Kdo hledá
Charlottu Borgach

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Divadlo pro děti:
Hadráček a létající svetr

Pálení čarodějnic na louce 
před radnicí Prahy 17

Živá hudba: Dynamic
– J. Cajthaml, M. Šulcová

Výpravná pohádka, kde je hlavním hrdinou panáček, co vypadl z pohádky 
a svetříček zapomenutý na pískovišti. Spousta písniček a nenadálých 
zvratů. Sedět doma je sice bezpečné, ale taky pěkná nuda! Pro děti od 4 let. 
Hraje: Divadlo 100 opic. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí Josef Cajthaml ze skupiny Dynamic společně se zpěvačkou 
Martou Šulcovou (kytara, klávesy, zpěv). Za hezkého počasí akce na 
zahradě a opékání buřtů. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

ČTVRTEK 19:00

SOBOTA 17:00

ČTVRTEK 18:30

NEDĚLĚ 15:00

NEDĚLE 16-21

SOBOTA 17:00

13

22

27

23

30

29

01

01

Pro děti: Představení
Digitime

Přednáška: Nevědomá
řeč našeho těla

Konverzační komedie divadelního souboru Divadlo NaOko Praha. Parodie 
na severské krimi říznuté Gogolovým Revizorem. Do zapomenuté vesnice 
na okraji Švédska přijíždí komisařka, aby vyšetřila zločin. Pátrání po 
vesnici odhalí nejenom panoptikální povahu jejích obyvatel, ale i slabosti 
samotné komisařky. Sál KC Průhon. (vstupné 120 Kč/90 Kč snížené)

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

15

20

PÁ 9-17, SO 9-13

DOBY KNIHOVNY

PO-ČT 9-19

DLE OTEVÍRACÍ

TIP NA 
AKCI PRO 
'263É/|

Tradiční akci pálení čarodějnic pořádá MČ Praha 17 ve spolupráci 
s  Kulturním centrem Průhon. Špekáčky a limo pro děti zdarma, pruty 
na opékání k dispozici na místě. Vyhlášení nejlepší masky. Unikátní 
ohňová show Pa-li-tchi. Vystoupení hudebních skupin: Je na malinách, 
Těžký brejle, Kráľová & Problémy. Tematická soutěžní stanoviště pro děti. 
Stánky s občerstvením. Venkovní plocha před úřadem MČ Praha 17, 
ulice Žalanského, Řepy. (vstup zdarma)

7. Řepské sousedské
zpívání

Přijďte si poslechnout čtyři sbory na jednom podiu! Vystoupí sbor 
Bojan, Endorfín, Řepský sousedský sbor a jako speciální host vystoupí 
mimořádně P. R. Band se zpěvačkami Jitkou Macháňovou a Vilemínou 
Marhoulovou. Sál KC Průhon. (vstupné dobrovolné)

„Tvoříte? Máte nápady? Jste kreativní? NA MOBILU? Stáhněte si aplikaci 
Digitime. Ale rychle! Jinak si aplikace stáhne vás.“ Zábavné představení 
s ponaučením. Symbióza hudebního, pohybového a loutkového 
divadla, které je zaměřené na děti od 4 let. Představení reaguje na 
problém nadužívání chytrých telefonů, který má reálné následky na 
dětské zdraví. Tato inscenace akcentuje potřebu společenského života, 
přítomnost humoru a aktivního zapojení do vnějšího světa. Hraje: 
Uskupení Nosálci - Jana a Ondřej Nosálkovi. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Co vše o nás prozrazují naše pohyby rukou, chůze, náklon hlavy nebo 
vzpřímené držení těla? Čeho všeho jsme si vědomi a čeho vůbec ne? 
A jaký to má vliv na to, jak se k nám chovají druzí lidé? Seminářem vás 
provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. Sál KC 
Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Květen: 24. 5. 2023, 18:30 hod.
LiStOVáNí: Historky z Tinderu
Hraje: Lukáš Hejlík, Lucie Macháčková (autorka).
Prodej knih, autogramiáda.
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Rádi bychom chtěli pozvat širokou ve-
řejnost na domácí fotbalové zápasy 
všech našich týmů TJ Sokol Řepy 

v jarní části sezóny 2022-2023. Všichni hrá-
či uvítají, když je svým povzbuzováním po-
ženete za vítězstvím nebo alespoň za dob-
ře odehraným zápasem. Kompletní seznam 
termínů domácích zápasů pro jarní část se-
zóny můžete najít na našich stránkách www.
fotbalrepy.cz a ve vývěskách městské části. 

Už nyní vás zveme na další pravidelnou 
akci, kterou pořádá náš klub, sportovní 
„workshop“ pod názvem ŘEPY SE HÝBA-
JÍ. Konat se bude ve středu 17. 5. 2023 
od 16:00 hodin na našem travnatém hřišti 
za konečnou tramvaje. Jedná se o spor-
tovní setkání, kde si děti všech věkových 
kategorií a jejich rodiče budou moci na 
různých stanovištích zahrát, zasportovat 
a zasoutěžit. A vzhledem k tomu, že jsme 
fotbalový klub, tak jsme se dohodli, že 
to bude bráno i jako nábor nových hráčů. 
Proto, kdo by z vás chtěl, aby vaše dítě 
hrálo fotbal nebo máte dítko, které pořád 
„otravuje“, že chce zkusit hrát fotbal, a je 
mu od 5 let do 15 let, tak přijďte, a my vám 

povíme více. 
Po zdolání všech stanovišť na všechny 

bude čekat sladká odměna. Proto přijďte 
všichni (kluci, holky, malí, velcí), kdo ne-
chcete strávit odpoledne u počítače a tele-
vize, ale aktivně si zasportovat o odměny. 
Budeme se na vás těšit. 

JIŘÍ KOČOVSKÝ
TJ SOKOL ŘEPY – FOTBAL

O letních prázdninách se v termínu od 
17. do 21. července 2023 bude ve 
sportovním areálu ZŠ Jana Wericha 

konat již 7. ročník příměstského basketba-
lového kempu Summer Basketball, který je 
určen dětem od 7 do 13 let (roč. 2015 až 
2010). Kemp je organizován pod hlavičkou 
BA Sparta Praha a je vhodný pro basketba-
lově pokročilé, začátečníky i úplné nováčky, 
kteří si chtějí basketbal vyzkoušet, kdy ze-
jména u nejmladších dětí je sportovní pro-
gram kempu zaměřen na více míčových 
sportů a všeobecnou sportovní průpravu.

Summer Basketball je jedinečný příměst-
ský basketbalový kemp, který není jen o bas-
ketu ale také o zábavě, kamarádech a týmové 
spolupráci. Program kempu probíhá každý 

den od 8:00 do 17:00 hodin. Dopoledne je 
zaměřené na zlepšení basketbalových a spor-

tovních dovedností a je organizováno po 
malých skupinkách pod vedením zkušených 
trenérů z různých klubů. Vedle basketbalu se 
děti zlepšují také v atletických dovednostech, 
všeobecné pohybové průpravě a dalších mí-
čových sportech. Polední klid pak patří oblí-
bené tematické celotáborové hře, ve které 
jsou děti rozdělené do soutěžních týmů a plní 
různé úkoly nesportovního charakteru. Od-
poledne je pak ve znamení basketbalových 
zápasů, sportovních her a soutěží.

Všechny potřebné informace o kem-
pu včetně online přihlášky naleznete na 
webových stránkách akce: www.summer-
basketball.cz

RED
FOTO: ONDŘEJ KOVALČÍK

Řepský patron Tomáš 
Slavata založil v roce 
2009 Atletiku Řepy 
a pravidelně pořádá 
v Řepích dětské atletické 
závody pod názvem 
Dětská atletická liga. 
V Řepích odstartují další 
závody série Slavata tour.

Skokanské odpoledne zahájí 19. dubna 
řepskou atletickou sezónu. Celkem 
se uskuteční 6 závodů. Hlavní část zá-

vodníků tvoří děti z oddílu Atletika Řepy při 
ZŠ Jana Wericha. „Tréninků se účastní oko-
lo 80 dětí, kteří tvoří základnu našich závodů. 
Na jednotlivé závody se může přihlásit kdoko-
liv má chuť. Jedné sportovní akce se účastní 
přes stovku účastníků. Covid nás ani děti ve 
sportování už nijak nelimituje. Děláme maxi-
mum, aby vše bylo dostupné tak jako před 
pandemií bez ohledu na plošné zdražovaní. 
Proto jsou všechny naše akce v Řepích zcela 
zdarma,“ uvedl řepský patron Tomáš Slavata.

Atletika je královnou sportů a Atletika 
Řepy pod vedením Tomáše Slavaty se snaží 
pomáhat rodinám, které by si sportování 
nemohly dovolit. Mají příspěvky zdarma. At-
letika Řepy dává vyrůst nejenom nadějným 
sportovcům, ale cílem je přivést děti ke spor-
tu. „V atletice v jiných klubech dál úspěšně 
pokračují třeba Ondřej Šálek, Michal Kulhá-

nek, Maki Kulhánková. Pro nás je největší 
úspěch to, že si naše děti osvojily základní 
pohybové návyky a získaly kladný vztah ke 
sportu. To je naším cílem a pokud pak chtějí 
systematickou přípravu a posouvat se, tak je 
směřujeme do větších oddílu, než jsme my. 
Pro nás je opravdu důležité, aby se sport stal 
běžnou součástí jejich životů aniž by muselo 
jít o sportovní úspěchy. To, jak se pak doká-
žou prosadit, je už hlavně jejich houževnatost 
a talent,“ dodává Tomáš Slavata.

Hned na začátku května si mohou děti 
a mládež ve věku 4 až 18 let změřit síly 
v rámci závodů Slavata Triatlon tour. Závo-
dy se uskuteční 2. května na louce před 
Úřadem městské části Praha 17.

Registrace na závod začínají v 15 hodin.

www.slavatatriatlontour.cz.
 RED

ŘEPY SE 
ROZHÝBAJÍ 
FOTBALEM

7. ROČNÍK LETNÍHO PŘÍMĚSTSKÉHO 
BASKETBALOVÉHO KEMPU V ŘEPÍCH

ZAČÍNAJÍ ZÁVODY ATLETICKÉ LIGY
A SLAVATA TOUR

 19. 4.  Skokanské odpoledne
 29. 4.  Běh rodinných dvojic
 17. 5.  Vrhačské odpoledne
 14. 6. Překážkové odpoledne
 13. 9. Běžecké odpoledne
 20. 9. Vícebojařské odpoledne – finále
 5. 11. Vědomostní běh
 5. 11.   Slavnostní vyhlašování DAL 

2023
Více informací na www.atletikarepy.cz.

HARMONOGRAM DĚTSKÉ 
ATLETICKÉ LIGY:



Pro děti: Ježibaba slaví
Velikonoce + dílnička

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Pohádka o veselé a „drobátko“ popletené ježibabě Kolobajzně, která si 
chce užít velikonoční zvyky, ale vůbec neví, jak na to. Naštěstí má kolem 
sebe spoustu dětí, a navíc dva kamarády havrany! Nejstarší a dnes již kul-
tovní pohádka Divadla Koloběžka. Po pohádce kreativní velikonoční 
dílnička pro děti s knihovnou (v ceně). Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Klára Sedlo je významnou autorkou mladé malířské generace. Její plátna 
komunikují přímo s divákovým podvědomím - a nutí návštěvníky vydat 
se na bizarní cestu vlastními sny a imaginací. Na výstavě „Muž s kulatou 
hlavou a kůň pějící ódy“ uvidíte objekty, významy a symboly v bizarních 
a neočekávaných vztazích mezi sebou. Zdánlivě tu nic nedává smysl, 
anebo ano? Výstava do konce května 2023. Prostory KC Průhon. (zdarma)

Výstava tří amatérských malířů (Vlastimil Štol, Marcela Štolová, Lenka 
Pumpová), kteří chtějí svými obrazy přiblížit krásnou českou krajinu. 
Zároveň chtějí vyjádřit své pocity v realistické i abstraktní tvorbě. Výtvarné 
umění je důležitou součástí jejich životů. Výstava v prostorách knihovny 
od dubna do července 2023 v otevírací době knihovny. (vstup zdarma) 

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:30

01

13

Výstava KC Průhon:
Klára Sedlo

Výstava v knihovně:
Obrazy třemi pohledy

PROGRAM DUBEN 2023 

Divadlo: Kdo hledá
Charlottu Borgach

Živá hudba KD Bílá Hora: 
Wousáči (country kapela)

Divadlo pro děti:
Hadráček a létající svetr

Pálení čarodějnic na louce 
před radnicí Prahy 17

Živá hudba: Dynamic
– J. Cajthaml, M. Šulcová

Výpravná pohádka, kde je hlavním hrdinou panáček, co vypadl z pohádky 
a svetříček zapomenutý na pískovišti. Spousta písniček a nenadálých 
zvratů. Sedět doma je sice bezpečné, ale taky pěkná nuda! Pro děti od 4 let. 
Hraje: Divadlo 100 opic. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Vystoupí Josef Cajthaml ze skupiny Dynamic společně se zpěvačkou 
Martou Šulcovou (kytara, klávesy, zpěv). Za hezkého počasí akce na 
zahradě a opékání buřtů. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

ČTVRTEK 19:00

SOBOTA 17:00

ČTVRTEK 18:30

NEDĚLĚ 15:00

NEDĚLE 16-21

SOBOTA 17:00

13

22

27

23

30

29

01

01

Pro děti: Představení
Digitime

Přednáška: Nevědomá
řeč našeho těla

Konverzační komedie divadelního souboru Divadlo NaOko Praha. Parodie 
na severské krimi říznuté Gogolovým Revizorem. Do zapomenuté vesnice 
na okraji Švédska přijíždí komisařka, aby vyšetřila zločin. Pátrání po 
vesnici odhalí nejenom panoptikální povahu jejích obyvatel, ale i slabosti 
samotné komisařky. Sál KC Průhon. (vstupné 120 Kč/90 Kč snížené)

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

15

20

PÁ 9-17, SO 9-13

DOBY KNIHOVNY

PO-ČT 9-19

DLE OTEVÍRACÍ

TIP NA 
AKCI PRO 
'263É/|

Tradiční akci pálení čarodějnic pořádá MČ Praha 17 ve spolupráci 
s  Kulturním centrem Průhon. Špekáčky a limo pro děti zdarma, pruty 
na opékání k dispozici na místě. Vyhlášení nejlepší masky. Unikátní 
ohňová show Pa-li-tchi. Vystoupení hudebních skupin: Je na malinách, 
Těžký brejle, Kráľová & Problémy. Tematická soutěžní stanoviště pro děti. 
Stánky s občerstvením. Venkovní plocha před úřadem MČ Praha 17, 
ulice Žalanského, Řepy. (vstup zdarma)

7. Řepské sousedské
zpívání

Přijďte si poslechnout čtyři sbory na jednom podiu! Vystoupí sbor 
Bojan, Endorfín, Řepský sousedský sbor a jako speciální host vystoupí 
mimořádně P. R. Band se zpěvačkami Jitkou Macháňovou a Vilemínou 
Marhoulovou. Sál KC Průhon. (vstupné dobrovolné)

„Tvoříte? Máte nápady? Jste kreativní? NA MOBILU? Stáhněte si aplikaci 
Digitime. Ale rychle! Jinak si aplikace stáhne vás.“ Zábavné představení 
s ponaučením. Symbióza hudebního, pohybového a loutkového 
divadla, které je zaměřené na děti od 4 let. Představení reaguje na 
problém nadužívání chytrých telefonů, který má reálné následky na 
dětské zdraví. Tato inscenace akcentuje potřebu společenského života, 
přítomnost humoru a aktivního zapojení do vnějšího světa. Hraje: 
Uskupení Nosálci - Jana a Ondřej Nosálkovi. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Co vše o nás prozrazují naše pohyby rukou, chůze, náklon hlavy nebo 
vzpřímené držení těla? Čeho všeho jsme si vědomi a čeho vůbec ne? 
A jaký to má vliv na to, jak se k nám chovají druzí lidé? Seminářem vás 
provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie. Sál KC 
Průhon. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Květen: 24. 5. 2023, 18:30 hod.
LiStOVáNí: Historky z Tinderu
Hraje: Lukáš Hejlík, Lucie Macháčková (autorka).
Prodej knih, autogramiáda.

A4 R17 program KCP duben 23.indd   1 21.03.2023   11:09:12
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DIVOKÝ KOSATEC NA BÍLÉ HOŘE

Mladí herci divadelní skupiny JEDL pod vedením scéno-
grafky Kristy Nebeské připravují site-specific inscenaci 
Divoký kosatec na nádvoří poutního areálu kláštera Be-

nediktýnek na Bílé Hoře. Premiéra bude ve čtvrtek 27. 4. 2023 
od 20:00 hodin. Následovat budou reprízy v neděli 1. 5. a pon-
dělí 2. 5. 2023. 

Rezervace vstupenek na jedl.squarespace.com.
RED

Z ČEHO JSOU POSTAVENY SNY? 
A JAK PODIVNÉ MOHOU BÝT? 

Vernisáží 9. března 2023 byla v galerii KC Průhon zahájena 
výstava umělkyně Kláry Sedlo nazvaná Muž s kulatou 
hlavou a kůň pějící ódy. Až do konce května zde může-

te vidět objekty, významy a symboly v bizarních a neočekávaných 
vztazích mezi sebou. Zdánlivě tu nic nedává smysl – anebo ano?

Tvorba Kláry Sedlo se pohybuje na hranici realismu, magického 
realismu, symbolismu a surrealismu. Sama autorka říká, že chce, 
aby se divák před jejím obrazem oprostil od logického uvažování. 
Snažit se racionální myslí vypátrat význam obrazu nebude fungovat. 
Způsob, jak “číst” Klářiny obrazy, spočívá v podvědomém vnímání 
pláten – ideální je tedy stav, kdy se nám alespoň částečně podaří vy-
pnout logickou část mysli a ponořit se do vnitřního světa, balancovat 
na pomezí reality a fantazie. Tehdy můžeme vidět příběhy a významy 
v obrazech nejlépe. A nelekejte se, pokud vám váš vlastní výklad 
pláten bude připadat příliš zvláštní – ve snech není nic nemožné. 

RED

7. Řepské sousedské zpívání
KC Průhon 22.4. 2023 v 17.00 hodin

Nenechte si ujít čtyři soubory na jednom podiu 

Pěvecký sbor

BOJAN z Brandýsa nad Labem - Staré Boleslavi
 pod vedením 
Markéty Tylšarové,
tento sbor funguje
už 160 let !

Pěvecký sbor 

ENDORFÍN 
z Dolních Břežan

Jako speciální host večera vystoupí 

P.R. BAND
se zpěvačkamiJitkou Macháňovou 

a 
Vilemínou Marhoulovou

ŘEPSKÝ 
SOUSEDSKÝ

SBOR

V březnu proběhl v KC Průhon večerní workshop malby akrylem pod 
profesionálním vedením malířky Kateřiny Slunečkové. O workshop byl 
velký zájem a vstupenky se rychle vyprodaly, proto se opět na podzim 
můžete těšit na nový termín workshopu. Pokud chcete i vy vlastno-
ručně vytvořený obraz, nenechte si ujít příští akci a sledujte program 
KC Průhon. (RED)
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PETR STARÝ: ROLI V NAŠEM KAŽDODENNÍM 
ŽIVOTĚ HRAJÍ MASKY

Co to je nevědomá řeč těla?
Nazývá se také neverbální komunikace těla a jsou to například 
pohyby hlavy, rukou, mimika v obličeji, pohyby očí nebo způsob 
chůze. Naše tělo tím vyjadřuje to, co zrovna vnitřně prožíváme.

Proč bychom měli znát význam řeči těla?
Určitě není bezpodmínečně nutné, abych to uměli poznat. Ale 
může se nám to hodit například v profesním životě, k rozpoznání 
momentální skrývané nálady a pocitů kolegů, podřízených nebo 
nadřízených. Díky tomu můžeme přizpůsobit nebo změnit své 
chování. Snad více než v pracovním prostředí, se nám tato do-
vednost může hodit v partnerských vztazích. Ale opravdu to není 
nutné znát, abychom měli spokojený partnerský život.

Může se člověk naučit nebo si uvědomit svou řeč těla 
a ovlivnit své vystupování?
Ano, určitě může. Naučit se vnímat a porozumět řeči vlastní-
ho těla pro nás může být velmi důležité. Naše tělo vydává sig-
nály, které dost často souvisí s potřebou odpočinku, regenera-
cí sil, nechtěným setrváváním v prostředí nebo v situacích, ve 
kterých se necítíme dobře. Pokud se naučíme rozumět těmto 
signálům (řeči našeho těla), můžeme vědomě ovlivňovat naše 
chování a rozhodnutí.

Dá se z řeči těla poznat, zda nám někdo neříká pravdu 
nebo se nás snaží ovlivnit?
Z řeči těla se dá dobře poznat, pokud někdo vědomě nemluví 
pravdu, nebo nás chce ovlivnit a zmanipulovat. Na semináři se 
naučíme, jakou řečí těla je toto sdělování nepravd doprovázeno. 
Tyto dovednosti je však třeba dále cvičit a zdokonalovat se v roz-
poznávání signálů těla. Potom budeme schopni včas odhalit lhá-
ře nebo osoby, kteří nás chtějí manipulovat. 

Můžete uvést nějaký konkrétní příklad?
Vědomé sdělování nepravdy je nejčastěji doprovázeno mimo-
volnými pohyby očí, na které je třeba se zaměřit. Stejně tak se 
projeví i v postoji (nestabilitě, přešlapování) osoby, která nám lže 
nebo nás chce manipulovat. Účastníci semináře se dozvědí, na 
které části těla a jaké signály se zaměřit, aby uměli dobře číst 
význam řeči těla někoho, kdo nám například lže.

Co dalšího se návštěvníci na dubnovém semináři dozví?
Dozvědí se také, jakou roli v našem každodenním životě hrají 
MASKY. Obrazně řečeno poznají, jak se tváříme navenek a jak 
se skutečně cítíme uvnitř. Co všechno naše masky dokáží skrýt, 
a co ne, a jak je dobré dovolit si občas naši masku sundat a být 
sami sebou.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
JIŘÍ HOLUB

Co vše o nás prozrazují naše pohyby rukou, chůze, náklon hlavy nebo vzpřímené 
držení těla? Čeho všeho jsme si vědomi a čeho vůbec ne? A jaký to má vliv na to, jak se 
k nám lidé chovají? To vše se dozvíte na semináři Nevědomá řeč našeho těla, kterým 
vás provede lektor a kouč Petr Starý, zakladatel společnosti Praktická terapie, který 
vystoupí 20. dubna 2023 od 18 hodin v KC Průhon.

Petr Starý vystoupil společně s moderátorkou Martinou Hynkovou Vrbo-
vou v KC Průhon na přednášce Jak pracovat s nervozitou.

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

Čtvrtek
20. 4. 2023 
18:00 hod.

Co vše o nás prozrazují naše pohyby rukou, chůze, náklon hlavy nebo vzpřímené 
držení těla? Čeho všeho jsme si vědomi a čeho vůbec ne? A jaký to má vliv na 

to, jak se k nám chovají druzí lidé? To vše se dozvíte na semináři Nevědomá řeč 
našeho těla, kterým vás provede Mgr. Petr Starý, zakladatel společnosti

Praktická terapie. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

Nevědomá řeč našeho těla
Jak fungují masky a co se vše dá vyčíst z pohybů těla?

A3 rec tela - stary.indd   1 16.03.2023   14:00:54
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CSZS hledá 
zdravotní sestru

Centrum sociálně zdravotních 
služeb Řepy přijme zdravotní sestru 

na pozici sestra domácí zdravotní 
péče na dohodu o provedení práce. 
Práce v odpoledních hodinách nebo 

o víkendech. Pracoviště Praha – Řepy.

Požadujeme: spolehlivost, 
zodpovědnost, pracovitost

Informace: s. Černá, vrchní sestra
Mob.: 777 777 628 (8–15 hodin)

E-mail: dzprepy@seznam.cz

Kuchař/ka - MŠ Laudova
MŠ Laudova se speciálními třídami přijme

do školní kuchyně kuchařku s praxí.
Nástup dle dohody.

V případě zájmu pište
na personalistka@mslaudova.cz

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Pro ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Praha 6 – Ruzyně 
(komplex školských zařízení).

Nabízíme 2 byty v areálu školy. Nástup od 1. 9. 2023.
Tel: 737 501 723

email: zsruzyne@volny.cz

  Hledáme učitelky/učitele 
1. stupně

Blíže lidem 
s velkým 
srdcem

Nové centrum

800 Kč
finanční náhrada za odběr*

Daruj plazmu, 
zachraň život

Metropole

Zličín

* více na www.europlasma.cz

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz v sekci 
Řepská sedmnáctka.

Aktuální číslo časopisu, 
i čísla archivní, 
naleznete na webu 
MČ Praha 17 –
www.repy.cz

www.instalater-nonstop-praha.cz
info@janik-instalater.cz tel.: 731 919 993

Servis, zkoušky a revize
plynových spotřebič

VODA
TOPENÍ
PLYN
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Přestože ceny některých komodit, pře-
devším elektřiny a plynu, rostly do za-
tím nevídaných výšin, v Praze se udr-

žely ceny za teplo na rozumné úrovni. „Teplo 
vyrábíme kogenerací při výrobě elektřiny, 
z komunálního odpadu, plynu a do budouc-
na chceme využívat i odpadní teplo z čistíren 
odpadních vod. Systém dálkového vytápění 
navíc umožňuje vyrábět teplo centrálně ve 
vzdálených ekologizovaných zdrojích, a snižo-
vat tak emisní zátěž ve městech,“ říká Mar-
tin Brůha, ředitel Veolia Energie region Čechy 
a Pražské teplárenské. Klíčem k úspěchu je 
zejména kvalitní palivový mix a domácí zdro-
je tepla. Veolia a Pražská teplárenská, připo-
jily v metropoli za uplynulý rok rekordní počet 
bytů. Celkem 3,5 tisíce nových bytů a soudě 
podle dosavadního zájmu by měl tento trend 
pokračovat. Mezi nejvýznamnější projekty lze 
jmenovat bytový dům Fragment v Karlíně 
a obytný soubor Vysočanský mlýn.

NA CO SI DÁT POZOR? 
Informační letáky, kterých bývají plné schrán-
ky, často lákají k nahrazení stávajícího dálko-
vého vytápění plynovým kotlem nebo tepel-
nými čerpadly. Tyto nabídky na vytápění si 
spočítejte vždy raději dvakrát. Některé fir-
my zamlčují část nákladů a záměrně neříkají 
plnou pravdu. Nejčastěji to bývají zamlčené 
informace ohledně konečné ceny vytápění. 
Obsahují zpravidla jen náklady na elektrickou 
energii nutnou na provoz vlastního tepelné-
ho čerpadla nebo u plynových kotelen pouze 
na nákup plynu bez započtení všech dalších 
nákladů spojených s provozem.

JAKÁ JE KONEČNÁ CENA ZA VYTÁ-
PĚNÍ TEPELNÝM ČERPADLEM?
Podívejme se na modelový příklad bytového 
domu s 24 domácnostmi (tabulka), jejichž roč-
ní spotřeba tepla na vytápění a ohřev vody je 
500 GJ (139 MWh), což znamená zhruba 21 
GJ (5,8 MWh) na byt, a který kalkuluje cenu 
tepla vyrobeného tepelným čerpadlem. Jsou 
zde uvedeny i důležité položky, které vstupu-
jí do konečné ceny za GJ (kWh). 

Konečná cena vytápění zatepleného domu 
tepelným čerpadlem se tak pohybuje kolem 
běžné hranice 1 165 Kč/GJ (4,19 Kč kWh), 
což představuje téměř 25 tisíc korun na je-
den takový byt ročně, což je cena obvyklá 
i u ostatních dodavatelů tepla. Je tedy zřej-

mé, že prostředky investované do tepelných 
čerpadel mohly být místo toho investovány 
do oprav a nových technologií v domě, a byly 
by tak využity mnohem efektivněji.

O VŠECHNO SE STARÁ DODAVATEL 
DÁLKOVÉHO TEPLA
V případě vlastní kotelny se obyvatelé 
a správci domů musí zatěžovat pravidelnými 
revizemi kotelen a tepelných čerpadel, ko-
mínů, platit servisní výjezdy a řešit proškole-
nou obsluhu. Oproti tomu zákazníci připoje-
ní na tepny dálkového vytápění pouze otočí 
kohoutkem termostatického ventilu na radiá-
toru. Vše ostatní je na dodavateli tepla. Výro-
ba dálkového tepla má řadu výhod a pomáhá 

zlepšovat životní prostředí. Uplatňuje principy 
šetrného využívání zdrojů i ochrany klimatu. 
Pražská teplárenská přivádí více jak 90 pro-
cent tepla z elektrárny v Mělníce a využívá 
i odpadního tepla ze ZEVO Malešice. Výroba 
tepla je nadále ekologizována, kontrolována, 
a navíc je umístěna mimo bytovou zástavbu. 

JAK JE TO S PLYNEM
Vytápění plynem ukázalo svoji fatální závis-
lost na dovozu klíčové suroviny a není ideální 
ani z pohledu emitovaných oxidů dusíku. Úpl-
ným nahrazením sítě tepen dálkového vytá-
pění domovními nebo blokovými plynovými 
kotelnami by se totiž zhoršila emisní situace 
téměř na polovině rozlohy Prahy. Uvnitř hlav-
ního města by se tak vyprodukovalo až 207 
tun emisí oxidů dusíku ročně a nízké komíny 
domovních kotelen by je nedokázaly dosta-
tečně rozptýlit.

FIRMY SE VRACEJÍ
Do sítě Pražské teplárenské se připojil Do-
pravní podnik hl. m. Prahy, který přehodnotil 
svoji energetickou situaci a po deseti letech 
se vrátil k dálkovému vytápění svých objek-
tů. Depo Kačerov, Ústřední dílny Hostivař 
a Depo Hostivař jsou tak opět připojeny na 
teplárenské tepny od Pražské teplárenské, od 
kterých byly v roce 2012 odpojeny, a teplo si 
vyráběly výhradně prostřednictvím vlastních 
plynových kotelen. V současné době probíha-
jí jednání i s dalšími zájemci napříč celou re-
publikou, kteří se kdysi odpojili a nyní se chtě-
jí znovu připojit do teplárenské sítě. Jedním 
z prvních, kteří se vrátili k dálkovému teplu od 
společnosti Veolia, je také Obchodně podni-
katelská fakulta Slezské univerzity v Karviné.

 www.praha-cista.cz

NABÍDKY NA ZMĚNU VYTÁPĚNÍ SI VŽDY 
SPOČÍTEJTE DVAKRÁT
Vytápění bytových domů 
tepelnými čerpadly není 
levné, a ještě se o ně 
budete muset starat.

Tabulka obsahuje modelové příklady s orientačními cenami a náklady. Výše jednotlivých položek se 
může lišit podle provedení pro jednotlivé domy. Údaje nezahrnují náklady na odpojení od dálkového 
tepla, pokud budete odpojovat váš bytový dům od CZT, počítejte s náklady (projektová dokumentace, 
zemní práce, stavební úpravy, demontáž aj.) ve výši 0,5-1,5 mil Kč v závislosti na délce rušené přípojky.

Náklady na vytápění tepelným čerpadlem v bytovém domě
24 bytových jednotek, spotřeba 500 GJ (139 MWh) /rok Kč včetně DPH

Jednorázové náklady celkem 2 430 400
   Dodávka a montáž zařízení 2 380 000
   Posílení jističe (630 Kč/A) - správní poplatky 50 400

Provozní náklady, v přepočtu za jednu jednotku tepla v Kč na GJ (kWh) 1 165 (4,19) 
   Náklady na elektrickou energii 741 (2,67)  
   Promítnutí pořizovacích nákladů do ceny tepla 324 (1,17)
   Servis, opravy, údržba, obsluha, revize (tepelné čerpadlo + topení + ohřev vody)  100 (0,36)

Shrnutí
Odhad ročních nákladů za bytový dům celkem  582 680
Náklady za jednu jednotku tepla v Kč na GJ (kWh) 1 165 (4,19)
Náklady na 1 bytovou jednotku  24 278

Bytový dům Fragment 
společnosti Trigema 
v pražském Karlíně.
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ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

AUTOBAZAR
MOTOL

¸ VÝKUP ZA HOTOVÉ
¸ KOMISNÍ PRODEJ
¸ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
¸ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
à à

à

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

ZASKLENÍ BALKONŮ

ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE DUBNA 2023

Dodavatel Vašich 
podlahových krytin

Pokládka vinylových, dřevěných a PVC podlah, 
koberců, průmyslových podlah
Konzultace a zaměření zdarma

www.master-fl oors.cz
master.fl oors@master-fl oors.cz
722 135 892

NABÍZÍM
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz

Tel.: 606 227 390

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

VŠE PRO VÁŠ BYT

Lůžkoviny, Nevanova 1045/9, P-17
www.deky-luzkoviny.cz mob.: 604 257 511

VÝROBA DEK 
A POLŠTÁŘŮ

čištění peří a praní (dek, polštářů a přehozů)
Nové vzory saténového povlečení

VÝROBA DEK 
A POLŠTÁŘŮ
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

PRODEJ BYTU 4+1 (76 m²)
V OV ve Stráži pod Ralskem. 

Sportovně rekreační oblast s kvalitní 
infrastrukturou. Dům a byt po rekonstrukci, 

vhodný pro aktivní důchodce i jako investice. 

Cena 2 400 000 Kč navržena RK.

DOTAZY TEL.: 606 879 688

Domov sv. Karla Boromejského v Praze – Řepích 
(lůžka následné péče) 

hledá primáře/primářku
Pěkné prostředí, dobrý a spokojený 

kolektiv i pacienti.
Kontakt pro zaslání CV: 

sestra Konsoláta, konsolata@domovrepy.cz




